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eaduse ja traditsiooni koha -

selt on Kaubanduskoja juha-

tus 15. aprilliks kokku kutsunud

üldkoos oleku. Sel aastal küll juha-

tuse valimisi ei toimu, kuid liikmete

tähelepanu ja osalemine on sama

oodatud ja oluline.

Oluliseks teeb seekordse üldkoos -

oleku päevakord, kuhu lisaks tava -

pärasele majandusaasta aruande

kinnitamisele on juhatus teinud 

ettepaneku Koja põhikirja muut-

miseks. Selleks on mõned formaal -

sed põh jused (audiitortegevuse

sea duse muu tmine), Koja igapäeva -

tööst tulenevad ja üks põhimõtte-

line muudatus.

Igapäevapraktikast lähtuvalt on liik -

metele tehtud ettepanek täpsustada

põhikirjas tegevliikme ja toe tajaliikme

staatused. Muudatuse eesmärk on

välistada erinevad tõlgendused ja

eristada selgemalt toetajaliikme

definitsioon. Sätestatakse üheselt, et

toetajaliikmeteks saavad olla Eesti

ko danikud, riigi ja kohaliku omava lit-

suse asutused, jurii dilised isikud või

nende ühendused, kelle põhitege-

vuseks ei ole majandus te gevus. Se ni -

sest selge mini on väljendatud põhi  -

mõte, mille kohaselt äriühingud või

muud isikud, kelle põhitegevuseks on

majandustegevus ei saaks olla

toetaja liik med, vaid saavad olla üks  -

nes te gevliikmed. Hetkel on Kojal 56

toetajaliiget, kellest kolm on äri -

ühingud ning kellele tehakse muu-

datuste jõustumisel ettepanek

asuda tegev liikmeks.

Täpsustava iseloomuga on muuda-

tused, mis puudutavad liikmelisuse

peatamist. Liikmelisuse peatamine

on erandlik võimalus ajutiselt pea -

tada liikmelisusest tulenevate kohus-

tuste ja õiguste täitmine. Liikme li su-

se saab peatada kuni üheks aastaks.

Soovime operatiivsemaks muuta ka

olukordade lahendamise, kus liige on

esitanud avalduse Kaubanduskoja 

liikmeskonnast väljaastumiseks.

Muudatuse kohaselt teeb juhatuse

esimees avalduse rahuldamise/mit-

terahuldamise otsuse hiljemalt aval-

duse esitamisele järgneva kvartali

jooksul ning see jõustub otsuse tege -

misest. Kehtiva põhikirja redaktsiooni

kohaselt oli väljaastumine võimalik

vaid avalduse esitamisele järgneva

majandusaasta algusest.

Olulisemad ja põhimõttelisemad

muu datused on seotud juhatuse ja

juhatuse esimehe volituste tähtaja

pikendamisega seniselt kahelt aas -

talt neljale aastale. Muudatus on

tehtud, et tagada Kaubanduskoja

eesmärkide täitmisel suurem stabiil-

sus ning arvestades seejuures ka

teiste riikide Kaubanduskodade prak-

tikaga. Nii on juhatuse volituste täh-

taeg Prantsusmaal ja Austrias viis

aastat, Ungaris ja Leedus neli aastat,

Tšehhis, Lätis ja Ühendatud Kuning -

riigis kolm aastat.

Muudatus on kooskõlas mittetulun-

dusühingute seaduse § 28 lg-ga 11,

mille kohaselt valitakse juhatuse liige

tähtajaliselt kuni kolmeks aastaks,

kui põhikirjas ei ole ette nähtud muud

tähtaega. Põhikirjaga ei või ette näha,

et juhatuse liikme ametiaeg on pikem

kui viis aastat. Muudatused ei puu -

du ta juhatuse liikme õigust juhatus-

est tagasi astuda, lähtudes põhikirjas

ja seaduses sätestatust.

Kavandatud muudatused ei puu -

duta hetkel üldkoosoleku poolt 

valitud juhatuse ja juhatuse esi -

mehe volituste tähtaega. Muudetud

volituste tähtaeg rakendub pärast

muudatuste jõustumist üldkoos -

oleku (2011. aastal) poolt valitavate

juhatuse liikmete ja juhatuse esi -

mehe suhtes.

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja
põhikirja (edaspidi „põhikirja”)
muutmise ettepanekud

1. Muuta põhikirja artikkel 5.1 ning

sõnastada see järgmiselt: „5.1.

EKTK toetajaliikmeteks võivad

olla Eesti Vabariigi kodanikud,

riigi ja kohaliku omavalitsuse

asutused, samuti juriidilised

isikud või nende ühendused, kui

isiku põhitegevuseks ei ole ma-

jandustegevus, nii Eesti Vaba -

riigis kui välisriikides, kes on hu-

vitatud koostööst EKTK-ga,

nõustuvad EKTK eesmärkide ja

ülesannetega ja kes EKTK tege-

vusele aineliselt või tegudega

kaasa aitavad.”

2. Muuta põhikirja artikkel 7 punkti

8 ning sõnastada see järgmiselt:

„8) peatada oma liikmelisus

EKTK-s  kuni 1 aastaks;”

3. Muuta põhikirja artikkel 9.1 ning

sõnastada see järgmiselt: „9.1.

EKTK liikmel on õigus oma aval-

duse aluse peatada oma liik-

melisus EKTK-s kuni 1 aastaks.

Liikmelisus peatatakse juhatuse

esimehe otsusel juhatuse poolt

kehtestatud korras.”

4. Muuta põhikirja artikkel 9.5 ning

sõnastada see järgmiselt: „9.5.

Liikme väljaastumine. EKTK liige

esitab EKTK-st väljaastumiseks

juhatuse esimehele vastava-

sisulise avalduse. Otsuse välja -

arvamise kohta teeb juhatuse

esi mees hiljemalt avalduse esi-

ta misele järgneva kvartali jook-

sul ning see jõustub otsuse

tege mise päevast.

5. Muuta põhikirja artikkel 13.5.2

(Üldkoosoleku ainupädevusse

kuulub) punkt 5 ning sõnastada

see järgmiselt: „5) EKTK juha-

tuse aruande ja vandeaudiitori

aruande ärakuulamine, majan-

dusaasta aruande kinnitamine;”

6. Muuta põhikirja artikkel 14.1 ning

sõnastada see järgmiselt: „14.1.

EKTK tegevuse üldjuhtimiseks

valib EKTK üldkoosolek EKTK 

liik mete hulgast tähtajaga neli

aastat juhatuse esimehe ja liik -

med, kellel on juhatuse istungi-

tel hääleõigus. Juhatuse liikmete

minimaalne arv on 9 ja maksi-

maalne 15.”

7. Muuta põhikirja artikkel 14.4

(Juhatuse funktsioonid) punkt 18

ning sõnastada see järgmiselt:

„18) korraldab EKTK raamatupi-

damist, nimetab audiitori ning

sõlmib audiitorkontrolli korral-

damiseks vajalikud lepingud;”

8. Muuta põhikirja artikkel 15.1 ning

sõnastada see järgmiselt: „15.1.

Juhatuse esimees valitakse üld-

koosoleku poolt neljaks aastaks,

ta juhib ja korraldab EKTK juha-

tuse tööd.”

9. Muuta põhikirja artikkel 19.2 ning

sõnastada see järgmiselt: „19.2.

Audiitorkontrolli määramisega

volitab EKTK üldkoosolek ühtlasi

EKTK juhatust nimetama audii -

tori ning sõlmima audiitorkont -

rolli korraldamiseks vajalikud

lepingud.” 

S

Kaubanduskoja põhikirja 
muudatusettepanekud

SIIM RAIE
Peadirektor
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Sisukord Kalender

13. aprill Messikoolitus
Raadimõisa hotellis (Mõisavärava 1, Tartu)

Liis Lehesalu • Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee

15. aprill Eesti Kaubandus-Tööstuskoja üldkoosolek
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Viktoria Indrisova • Tel: 604 0063 • E-post: viktoria@koda.ee

19. aprill Ekspordi Akadeemia uue seminaridesarja 
avaseminar Alexander Osterwalderiga
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Eva Maran • Tel: 604 0083 • E-post: eva@koda.ee 

21.–22. aprill Energeetikafirmade kontaktkohtumised Varssavis, Poolas ja
Euroopa suurim tuuleenergiakonverents 
„European Wind Energy Conference & Exhibition” 
Kristy Tättar • Tel: 604 0093 • E-post: kristy@koda.ee

23. aprill Kodanikefoorum Euroopa Liidu ja Venemaa suhetest
Tartu Ülikooli Narva Kolledžis (Kerese 14, Narva)

Marina Klementjeva • Tel: 356 1985 • E-post: marina@narva.ut.ee 

24. aprill Kaubanduskoja Kevadball
Restoranis Gloria (Müürivahe 2, Tallinn)

Annika Eesmaa • Tel: 604 0094 • E-post: annika@koda.ee

3.–6. mai Ärivisiit Norrasse
Eva Maran • Tel: 604 0083 • E-post: eva@koda.ee 

4. mai Messikoolitus
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Liis Lehesalu • Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee

13. mai Messikoolituse töötuba
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn)

Liis Lehesalu • Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee

24.–29. mai Ärivisiit Harkovisse ja Kiievisse
Viive Raid • Tel: 604 0092 • E-post: viive@koda.ee

25.–26. mai Kontaktkohtumised bioenergia-, jäätmekäitlus- ja 
taaskasutussektori ettevõtetele Jönköpingis, Rootsis
Kristy Tättar • Tel: 604 0093 • E-post: kristy@koda.ee

29. mai Kaubanduskoja 14. Tenniseturniir
Pärnu Kesklinna Tenniseväljakutel (Ringi 14a, Pärnu)

Annika Eesmaa • Tel: 604 0094 • E-post: annika@koda.ee

31. mai Seminar „Riigihankel osaleja ABC” 
koostöös advokaadibürooga LEXTAL 

Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn) 

Haili Kapsi • E-post: haili@koda.ee • Tel: 604 0078
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MART KÄGU
Poliitikakujundamise- ja 
õigusosakonna jurist

avandatava plastkotiakt siisi

puhul on tegemist Eesti

maksuõiguses uue aktsiisiga. Akt -

siisimääraks plaanitakse 3 krooni

plastkoti kohta. Eelnõu kohaselt 

kuulub aktsiis tasumisele kaupleja

poolt plastkoti võõrandamisel klien -

dile. Vastava aktsiisi kehtestamisel

lisatakse eelduslikult eelmainitud

aktsiisimäär kilekoti hinnale kaup -

luses, mille kaudu tegelikult soovi-

taksegi mõjutada inimeste otsuste

tegemist soovitud suunas. Eelnõu

järgi ei kohaldata kavandatavat re -

gulatsiooni kauplejale, kelle viimase

majandusaasta netokäive oli väik-

sem kui 250 000 krooni, v.a kui isiku

netokäive ületab jooksva kalendri-

aasta algusest vastava summa.

Eelnõu seletuskirjast ilmneb, et eel-

nõu koostamisel on püütud kasu-

tada maksimaalselt ära olemas -

olevat regulatsiooni just sellel

eesmärgil, et kasutatav termino loo -

gia ja asjaajamise kord oleks adres-

saatidele võimalikult tuttav ja liht -

sasti mõistetav. Siiski on eelnõus ka

mõned uued mõisted (nt plastkott,

klient).

Millise plastkoti pealt 
tuleb aktsiisi tasuda?

Eelnõus toodud definitsiooni koha -

selt on selliseks plastkotiks kott,

mille kasutuseesmärk on kauba

mahutamine selle kaasavõtmiseks

müügikohast ning mille massist

moodustab plast rohkem kui poole.

Seega on aktsiisiga maksustatava

plastkoti määratlemisel kriteeriu-

miteks koostis ja kasutusotstarve

(nt plastist prügikotid on aktsiisist

vabastatud). Eelnõu ei erista seal -

juures teineteisest nafta baasil too -

detud plastkotte ja nn biolagu ne -

vaid plastkotte — mõlemat tüüpi

plastkoti eest tuleb tasuda aktsiisi.

Aktsiisikaup (plastkott) maksus -

ta takse aktsiisiga aktsiisikauba 

(plast koti) kliendile võõrandamisel.

See ga on maksukohustuse seisuko-

hast oluline võõrandamise mõiste.

Eelnõu kohaselt toimub plastkoti

võõrandamine, kui aktsiisi maksja

(kaupleja) annab aktsiisikauba

(plastkoti) kliendile müügikohas üle

või lähetab kauba Eestis asuvale

kliendile plastkotis. Sealjuures pole

oluline, kas plastkott antakse ta -

suta või tasu eest. Kindlasti tuleb

tähelepanu juhtida eelnõu sättele,

mille kohaselt peab kaupleja aval-

dama kliendile hinnasildil selgelt

eristatuna plastkotilt tasumisele

kuuluva aktsiisisumma suuruse.

Ühtlasi tuleb märkida väljastatud

arvel või muul kauba võõranda -

misega seotud dokumendil tasutav

aktsiisisumma.

Rõhutamist väärib, et eelnõus defi-

neeritakse kliendi mõiste võrreldes

seni sätestatud definitsioonidega

erinevalt. Kliendiks on eelnõu koha -

selt iga isik, kellele aktsiisimaksja

plastkoti võõrandab. Kliendiks võib

olla nii tarbija kui ka teine ettevõtja,

kui viimane plastkotti edasi ei müü

ja ta osutub n-ö plastkoti lõpptarbi-

jaks. Aktsiisiga maksustamise pe -

rioodiks on eelnõu kohaselt kalend -

rikuu. Eelnõu näeb ette, et aktsiis

makstakse ning aktsiisideklarat-

sioon esitatakse sarnaselt käibe -

dekla ratsiooniga Maksu- ja Tolli -

ametile maksustamisperioodile

järg neva kuu 20. päevaks.

Aktsiisivabastused

Aktsiisist vabastatakse plastkott,

mille kaupleja võõrandab teisele

kauplejale, kes soetab selle eda-

sivõõrandamise eesmärgil. Siinkohal

tekib mõistagi küsimus, kuidas kaup-

leja (kes võõrandab plastkoti) teab

või tõendab, et teine isik selle tingi-

mata edasi võõrandab. Seletuskirja

koostajad on pakkunud lahendu -

seks, et kaupleja võiks küsida

kliendilt, kes soovib maksuvabas-

tuse kohaldamist, kirjaliku kinni-

tuse, et tegemist on kauplejaga, kes

soetab plastkotid nende võõran-

damiseks. Ilmselt päris probleemitu

selline lahendus pole, seda just

põhjusel, et iga kaupleja peab ise

vaatama, millega ja mismoodi ta 

vajalikud asjaolud ära tõendab. Kui

kaupleja ei suuda tõendada, et plast -

kott võõrandati isikule, kellel oli selle

edasivõõrandamise eesmärk, peab

kaupleja aktsiisi ise tasuma.

Aktsiisist on vabastatud plastkotid,

mis on väiksemad kui 20x30 cm.

Samuti ei puuduta eelnõu neid plast -

kotte, mida kasutatakse teatud liiki

toidukaupade (nt kala, puuviljad jne)

eraldamiseks teistest kaupadest.

Eelnõuga soovitakse eelkõige suu -

rendada poest ostetud toiduainete

kandmiseks mõeldud kilekottide 

korduvkasutust. Samas on eelnõu

sõnastus üsnagi üldine ja laiaula-

tuslik, mis võib tekitada olukorra,

kus aktsiisiga koormatakse selline

plastkott, mille maksustamine ei

K

Riigikogus algatati märtsikuu lõpus plastkotiaktsiisi seaduse eelnõu. 

Eelnõuga kavandatava aktsiisi kaudu soovitakse mõjutada tarbijate valikuid 

selles suunas, et kauplusest kaupade kaasavõtmiseks kasutataks rohkem 

keskkonnasõbralikke alternatiive, nt riidest korduvalt kasutatavaid kotte või varem

soetatud plastkotte. Muu hulgas peaks vastav aktsiis tooma täiendust riigieelarvesse.

Kilekotile kavandatakse 
aktsiisi kehtestamist

Plastkotiakt siisi puhul on
tegemist Eesti maksuõiguses
uue aktsiisiga. Akt siisimääraks
plaanitakse 3 krooni plastkoti
kohta. Aktsiis kuulub tasumisele 
kaupleja poolt plastkoti 
võõrandamisel klien dile. 
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aita kuidagi kaasa eelnõuga taotle-

tava eesmärgi saavutamisele. An -

tud juhul võiks võtta seisukoha, et

kui tõesti soovitakse aktsiisi raken -

dada, oleks mõistlik sätestada mii -

nimumsuuruse kõrvale ka maksi -

maalne plastkoti suurus, millelt

tuleb aktsiisi tasuda. 

Kuna lennukis või laevas on inimese

vaba valik plastkotist keskkonna -

sõbralikuma alternatiivi kasutami -

seks piiratud, siis puudub seal ka

vastav aktsiisi tasumise kohustus.

Kaupleja jaoks on kindlasti oluline

teada ka, et aktsiisimaksjal (kaup -

lejal) tuleb säilitada tema poolt

soetatud ja võõrandatud aktsiisi -

kauba (plastkott) arved või arve 

puudumisel muud aktsiisikauba

soe tamise või võõrandamise doku-

mendid kronoloogilises järjestuses

algsel kujul seitsme aasta jooksul

nende saamise või väljastamise

päevast arvates. Täiendavalt sätes -

tab eelnõu ka kohustuse pidada

eraldi arvestust maksustamise pe-

rioodil soetatud ja võõrandatud 

aktsiisikauba kohta, mida maksus-

tatakse aktsiisiga ning aktsiisi -

kauba suhtes, millele kohaldub

aktsiisivabastus. Esialgse plaani 

kohaselt soovitakse kõnealune sea -

dus jõustada 2011. aasta 1. jaanuaril

ning vastavalt eelnõu seletuskirjale

jäetakse seaduse adressaatidele ka

6-kuuline kohanemisaeg oma tege-

vuse ümberkorraldamiseks. 

Eelnõu tekitab praegusel kujul
küsitavusi — alates võimalikest
mõjudest kuni eesmärgipära-
suseni — mistõttu seda kindlasti
toetada ei saa. Ootame antud
eelnõu kohta arvamusi ja et-
tepanekuid e-postiaadressil:
mart@koda.ee. Eelnõu ja selle
seletuskirjaga saab lähemalt
tutvuda Riigikogu veebilehel:
www.riigikogu.ee.

aridus- ja Teadusministee -

rium on seisukohal, et kee  -

le valdkonna õiguslik regulatsioon

vajab kaasajastamist, kuna keele-

olukord on palju muutunud ning 

kehtiv keeleseadus on juba aastast

1995. Kuigi kinnitatakse, et uue re -

daktsiooniga ei muudeta senist kee -

lepoliitika suunda, on mit med plaa -

nitavad muudatused kaheldavad.

Eelnõus on kehtestatud nõue, mille

kohaselt ettevõtte liiginimetused

(nagu nt kohvik, baar, kaup lus)

peavad olema eestikeelsed ning

avalikult eksponeeritud kaubamärgi

võõrkeelsele sõnali sele osale, mis

sisaldab teavet müüdava kauba või

pakutava teenuse kohta, lisatakse

vastav teave eesti keeles.

Eelnõu koostajad leiavad, et va-

jadus taolise nõude järele tuleb

sellest, et ettevõtjad on järjest

sagedamini hakanud tegevuskoha -

nimesid registreerima kaubamär -

gina ning tulemuseks on, et Tallinna,

eriti vanalinna, välisilme on valda -

valt võõrkeelne. Taolise muuda-

tusettepaneku tingib avalikkuse

rahulolematus. Samas kinnitatakse,

et sellega ei soovita piirata mitte et-

tevõtja õigust otsustada kauba -

märgi valiku või selle kujundamise

üle, vaid kaitsta Eesti elanike õigust

saada eestikeelset avalikku teavet.

Seadus ei reguleeri, mil viisil peab

eestikeelse teabe lisama — nt piisab

selle teatavakstegemisest tege-

vuskoha sissepääsul.

Veebilehtede keele regulatsioon

Uue sättena on keeleseadusesse

lisatud veebilehtede keele regulat-

sioon, ehk kui Eestis registreeritud

asutusel, äriühingul, mittetulun-

dusühingul, sihtasutusel või füü -

silisest isikust ettevõtjal on

avalikkusele suunatud võõrkeelne

veebileht, peab see sisaldama

eestikeelset teavet tema tegevus-

valdkonna ja/või pakutavate kau-

pade või teenuste kohta. Kehtivas

keeleseaduses ei ole veebilehti ega

nende keelekasutust reguleeritud

ning paljude Eestis registreeritud

äriettevõtete (eriti teenindus-, 

majutus- ja toitlustusettevõtete) 

kodu lehed on võõrkeelsed, põhjen-

dusega, et veebi leht on suunatud

välismaa lastele. Sarnane keele -

nõue tuleneb ka tarbijakait-

seseadusest, kus on öeldud, et

tarbijal on õigus saada eestikeelset

teavet pakutava kau ba või teenuse

kohta.

Lepingutes kasutatava 
keele reguleerimine

Eelnõu koostajate arvates on vajalik

keeleseadusega reguleerida ka le-

pingutes kasutatavat keelt. Täna

kasutatakse laiemalt ka võõrkeel-

seid lepinguid ning Keeleinspekt-

sioon saab hulgaliselt kaebusi

ini mestelt, kelle arvates võõrkeel -

sete lepingute kasutamine rikub

nende õigust eestikeelsele asjaaja -

misele ja suhtlemisele, ega anna

neile piisavalt teavet lepingust tule -

nevate õiguste ja kohustuste kohta. 

Võlaõigusseadus sätestab eesti

keeles koostamise nõude üksikute

lepinguliikide puhul (ehitise ajutise

kasutamise leping, kindlustusle -

ping, makseteenuste leping) ning

seetõttu soovitakse keeleseadu -

sega tagada eelkõige lepingulise

suhte nõrgema pool kaitse — ehk

töötaja või isiku kaitse, kes osaleb

lepingulises suhtes mitte seoses

oma igapäevase majandustege-

vusega.

Eeltoodud lepingute keelenõuete

kontrollimiseks oleks järelevalve -

ametil (Keeleinspektsioonil) edas-

pidi õigus kontrollida töölepingute

ja võlaõigusseaduse alusel sõlmi-

tavate lepingute keelsusnõuete

täitmist ning oma ülesannete täit-

misel muuhulgas õigus takista-

matult tutvuda järelevalveks

vajalike dokumentide või nende

koopiatega ning saada nendest

ärakirju või väljavõtteid. 

H

Haridus- ja Teadusministeerium saatis 

kooskõlastamisele keeleseaduse eelnõu, mis oli pea

samal kujul päevakorral ka läinud aasta sügisel.

Keeleseaduse
muutmine

KOIDU MÖLDERSON
Poliitikakujundamise- ja 
õigusosakonna jurist

Ettepanekud ja kommentaarid
eelnõu kohta on oodatud e-
postiaadressile koidu@koda.ee
ning põhjalikumalt saab eelnõu
ja seletuskirjaga tutvuda veebi -
lehel www.koda.ee/?id=1300.
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Kas kehtiv regulatsioon takistab 
tähtajalise töölepingu sõlmimist?

Ei, kehtiv kord on piisav — 14%  

Ei, kuid võiks olla suurem järjestikku sõlmitavate
töölepingute lubatav sõlmimise arv — 48%  

Jah, pigem ostan teenuse mujalt sisse 
või sõlmin töövõtulepingu — 33%  

Ei oska öelda — 5%

(Vastajaid 21)

Kas järjestikku sõlmitavate tähtajaliste töö-
lepingute lubatav sõlmimise arv võiks olla suurem?

Jah, tähtajalist töölepingut peaks saama 
järjestikku sõlmida rohkem kui 2 korda — 37%

Jah, lühemaajaliste järjestikuliste tähtajaliste
töölepingute lubatav sõlmimise arv 
võiks suurem olla — 49%

Ei — 11%

Ei oska öelda — 3%

(Vastajaid 37)

Kas pooldate maksuvõla ajatamise 
tähtaja piiramist kuni 12 kuuni?

Jah — 31%

Ei, ajatamise maksimaalne lubatav 
tähtaeg võiks olla pikem kui 12 kuud — 61%

Ei, ajatamise maksimaalne lubatav 
tähtaeg võiks olla lühem kui 12 kuud — 4%

Ei oska öelda — 4% 

(Vastajaid 28)

Millise summani peaks maksuhaldur 
väljastama võlgade puudumise tõendi?

Sobib kehtiv piir 100 krooni (u 6 eurot) — 18%

Peaks olema 10 eurot nagu 
eurole ülemineku plaanis — 18%

Peaks olema kuni 30 eurot — 8%

Peaks olema kuni 50 eurot — 44%

Ei oska öelda — 10%

(Vastajaid 49)

Koja gallupid
Täname kõiki ja palume oma liikmetel ka edaspidi meie küsitlustele Kaubandus koja
veebilehel ak tiivselt vastata. Teie vastuste põhjal saame kujundada oma arvamused 
ja ettepanekud, mille edas tame seadus   andjale. Teie arvamusest sõltub palju!

Käesoleval aastal käivitab Eesti

Kaubandus-Tööstuskoda projekti,

mille raames soovime kodumaale

tagasi tööle tuua andekaid noori,

kes on läinud välismaale õppima

või tööle. Aastaid on räägitud

„ajude väljavoolust” ning selle

kahjulikkusest majandusele, kuid

siiani on selle protsessi pidurda -

miseks suhteliselt vähe ette võetud.

Projekti jooksul luuakse muuhulgas

koostöös ettevõtjate ning talenti -

dega internetikeskkond, kus nime -

tatud osapooled kohtuvad, et ühelt

poolt pakkuda ning teiselt poolt leida

võimalusi omandatud teadmisi ja

kogemusi kodumaal raken dada.

Siinkohal kutsume üles oma liik-

meid, kellel on huvi välismaal en-

nast täiendanud töötajate vastu,

meiega ühendust võtma, et saak-

sime üheskoos võimalikult palju

andekaid kaasmaalasi Eestisse

tagasi tuua ning seeläbi meie ma-

jandust jälle tõusujoonele aidata.

Kaubanduskoda 
käivitab projekti 

Talendid 
koju!

Lisainfo: 
EVA MARAN
Teenuste osakonna projektijuht
Tel: 604 0083
E-post: eva@koda.ee
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õimalust oma kolleegide,

part nerite või klientidega

koos „Teeme ärale” tulla kasutasid

paljud organisatsioonid juba ülemöö-

dunud aasta koristus- ja mullustel

mõttetalgutel. Enamasti tõdeti, et

kasutegur ettevõtte jaoks on umbes

sama, mis suve-, kliendi- või part-

nerpäevadel või meeskonnatöö koo -

litusel, aga kulud väiksemad ja

tule mus paremgi, sest lisaks huvi-

tavale koosveedetud päevale, kus

üksteist uuest küljest tundma õpiti,

sai tehtud ka midagi vajalikku — ko-

ristatud puhtaks mõni metsatukk või

mõeldud selgeks olulised plaanid. 

Tänavuse „Teeme ära” peamine idee

on sama, mis eelmistel aastatel:

teha tuhandete inimeste vabataht-

liku panusega ära midagi, millest

konkreetsele kohale või Eestile ter-

vikuna kasu tõuseb. Erinevalt eelmis-

test aastatest on seekord aga palju

rohkem valikuvõimalusi tööde vahel:

ühe kindla tegevuse vahel toimuvad

eri paigus just need talgud, mida seal

kõige enam vaja. On see siis näiteks

millegi ehitamine või lammutamine,

metsa istutamine või võsa mahavõt-

mine, millegi kordategemine või muu

selline töö. Seega saab osalemiseks

valida meelepärased talgud kas

asukoha järgi (olgu siis oma lähi-

konnas või vahelduse mõttes just

kusagil kaugemal) või siis tegevuse

järgi — kas pakub huvi näiteks muin-

suskaitsemälestiste korrastamine,

prügi koristamine, puisniitude hool -

damine, puhkeala rajamine, leivate -

gu, külakiige püstitamine või muu. 

Kodulehel www.teemeara.ee on selle

artikli kirjutamise ajaks valida juba

enam kui 300 eri paigus toimuvate

talgute vahel, lehe ilmumise ajaks

juba kindlasti veelgi enamate. 

Kui töö tehtud, on talgulised oodatud

lähikonnas toimuvale simmanile, ent

muidugi on kõigil võimalus talgute

järel ka ise simman või saunaõhtu

korraldada.

Ent võib-olla on teil endal lähikonnas

mõni objekt, mis vajaks korda tege -

mist? Olete teretulnud ise talguid

korraldama, olgu siis koos oma kol -

lektiiviga või miks mitte ka koos oma

heade partneritega. Talguid saab re -

gistreeruda www.teemeara.ee rub -

riigis „Löö kaasa”. 

Eesti Riigimetsa Majandamise kes -

kus on samuti ette valmistamas ligi

100 erinevat talguplatsi riigimetsas,

kus teha saab hulganisti huvitavaid

töid — olgu selleks pesakastide ehi -

tamine, matkaradade korrastamine

või hoopis midagi muud. Kui teie et-

tevõttel on huvi mõnel RMK talgu-

platsil talgute korraldamine ette

võtta, siis tasub ühendust võtta 

talgujuhtide toimkonnaga e-posti-

aadressil tarmo@elfond.ee.

Kolmas viis „Teeme ära” läbiviimisele

kaasa aidata, on talgute korraldajaid

toetada. Kui leiate talgute veebi -

lehelt  www.teemeara.ee enda jaoks

olulisi väärtusi kandvad talgud, saate

nende eestvedajatega kodulehe

kaudu otse ühendust võtta ja uurida,

millist abi nad vajavad. Rahalist toe-

tust saab pakkuda ka Koda niku -

ühiskonna Sihtkapitali fondi kaudu,

otsides sobivate talgute juurest enne

välja nende viitenumbri.

Talgud on hea võimalus luua püsiva-

maid koostöösidemeid mõne koda -

nikuühendusega või paigaga. Tal gu te

korraldamise, neil osalemise või

nende toetamisega saab ettevõte

saata sõnumi endale olulistest väär-

tustest ja oma ühiskondlikust vastu-

tustundest laiemale part ne  rite ja

klientide ringile. Toetajad saavad en-

dast märku anda „Teeme ära” part-

nersuhete meeskonnale, kes aitab

kõik talgupäeva toetanud ettevõtted

talgute lehele üles seada. 

V

1. mail toimuval „Teeme ära” üle-eestilisel talgupäeval saab oma organisatsiooni 

tiimiga korda saata midagi kasulikku ning seejuures veeta ühiselt üks 

tavatoimetustest erinev ja tore päev. Registreerimine käib juba täie hooga.

Oma tiimiga 
„Teeme ära” talgupäevale

Neli võimalust
„Teeme äral” 
osalemiseks:

Registreeri oma mees -
kond talgutele. Meele -
pära seima võib valida
kas lähtudes asuko-
hast või töö sisust.
Korralda ise talgud ja
kut su teisi kaasa.
Toeta talguid. Uuri en-
dale huvi pakkuvate
talgute korraldajatelt,
millist toetust neil vaja
oleks. Rahaliselt saab
talguid toetada Koda -
nikuühiskonna Sihtka -
pitali juurde loodud
fon di kaudu (kõigil tal -
gutel on annetusteks
oma viitenumber).
Toeta ettevõtmist koos -
tegemise sõnumi levi-
tamisega, lisades oma
kodulehele talgupäeva
bänneri, mille saad alla
laadida talgute kodule-
helt. Või siis kutsudes
muul moel oma kollee -
ge, töötajaid, koostöö-
partnereid ja sõpru-
tuttavaid talgupäevale
kaasa.

URMO KÜBAR
Kodanikuühenduste liit EMSL, 
„Teeme ära” korraldaja

Loe lähemalt www.teemeara.ee. 
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risektoris on eurole ülemine -

ku ettevalmistus tööjõu- ja

ajamahukas protsess. Kuna ülemi -

nekuperiood kontoraha ja IT-süstee -

mide puhul puudub ning toimub

järsk üleminek, siis eeldab see eriti

hoolikat planeerimist. Pangandus -

sektoris viiakse enamik ettevalmis-

tusi läbi juba 2010 I poolaastal, mil

ametlikku kinnitust Eesti euroalaga

liitumise kohta veel ei ole. Oleme

veendumusel, et juhul kui seda ei

ole veel tehtud, siis on kõigil ette -

võtetel viimane aeg algatada oma

organi satsioonis eurole ülemineku

ettevalmistusi ning kaardistada

valdkondi, kus vääringu vahetus

loob vajadused muudatusteks.

Seni on üleminekuprotsessil 
otsustatud lähtuda järgnevast: 

Euro sularaha lastakse ringlusse ja

kroonid kõrvaldatakse käibelt panga -

kontorite, sularahaautomaatide ning

jaekaubanduse kaudu. Kõikides sula -

raha teenuseid osutavates panga -

kontorites saab kuu jooksul enne ja

kuue kuu jooksul pärast ülemi neku -

päeva kroone eurodeks vahe tada

keskkursiga ja teenustasuta. Hiljem

jätkatakse teenuse pakkumist 6 kuu

jooksul piiratud kontori võrguga. Eesti

Pank vahetab kroone eurodeks kesk -

kursiga ja teenustasuta tähtajatult.

Pangad on seadnud eesmärgiks

tagada eurole üleminekul panga -

kaartide kasutamise ilma katkes -

tusteta. Alates üleminekupäevast

ehk €-päevast muutuvad kaardi-

maksed europõhiseks ja sularaha -

automaatidest väljastatakse euro -

sid. Sularahaautomaadid on ümber

häälestatud nii, et alates €-päevast

väljastavad nad ainult euro raha -

tähti. Kuna Eestis on ligikaudu 900

sularaha väljastavat automaati, siis

kõikidesse ei jõuta koheselt eurosid

panna ja need automaadid ajutiselt

raha ei väljasta. Väikseim kupüür,

mida sularahaautomaadid edaspidi

väljastavad, on 10 eurot. Minimaal se

väljastatava summaga arvestades

võib osutuda vajalikuks ka näiteks

laste pangakaardi limiitide üle -

vaata  mine.

Soovitame klientidel üleliigsed kroo -

nid varakult eurode vastu vahetada.

Nii saab alates €-päevast mugavalt

eurodes maksta ja vältida järjekordi

pangakontorites. Ka mündid võib

varakult pangakontorisse viia. 

Kõik pangateenused on hiljemalt

üleminekupäevast europõhised.

Ole masolevaid lepinguid ei pea

muutma. Pank muudab Eesti krooni

kontojäägid, laenujäägid ja kõik

muud kroonil põhinevad lepingud

automaatselt ja teenustasuta euro -

desse. Kontoväljavõttest on näha

kroonikonto lõppsaldot ja eurokonto

algsaldot. Kehtivate kroonilaenude

puhul muudab pank krooni summad

automaatselt eurodeks. Edaspidi

toimub laenu tagasimaksete teos -

tamine eurodes. Ka säästuhoiustel

või tähtajalistel hoiusel olevad kroo -

nid konverteeritakse tasuta euro -

deks. Uusi säästumakseid saab teha

eurodes. Olemasolevate säästu- ja

investeerimistoodete lepingute

tingi mused ei muutu, näiteks täht -

ajaliste kroonihoiuste intressimäär

kehtib kuni hoiustamise tähtaja

lõpuni.

Alates €-päevast sularahata mak-

seid enam kroonides teha ei saa,

sest pangakontodel on kroonide

asemel eurod. Kõik arvete tasu mi -

sed ja muud maksed peab teostama

eurodes. Euroopa majanduspiir kon -

na riikidesse eurodes tehtavad tava-

maksed saavad alates €-päevast

olema siseriiklike maksetega sama

teenustasuga.

Ettesaadetud ja lepingulised mak -

sed konverteerib iga pank keskkursi

alusel enne teostamist ise euro -

desse. Otsekorraldus- ja püsimak-

sete summasid ja limiite ei pea ise

muutma, sest seda teeb pank auto -

maatselt. Enne aastavahetust ehk

€-päeva internetipangas ja teistes

maksekanalites algatatud krooni-

maksed teostatakse pankade poolt

kroonides.

Kontode numbrid jäävad samaks.

Kodumaiste euromaksete tegemi -

seks saab alates € päevast kasutada

nii siseriiklikku kontonumbrit kui

rahvusvahelist kontonumbrit, ehk

IBAN-it. 

Sellega eurole ülemineku alane

pan gandusega seotud info ette -

võtetele ei piirdu, teavitame Teid

olulisematest uudistest jooksvalt

ka edaspidi. 

Ä

Vabariigi valitsus on seadnud eesmärgiks võtta euro kasutusele alates 

2011. aasta 1. jaanuarist. Kuigi lõplik otsus tehakse Euroopa Liidu 

rahandusministrite tasemel, on tänaste majandusnäitajate alusel meie 

ühinemine rahaliiduga väga tõenäoline. Meie kõigi huvides on, et üleminek 

Euroopa Liidud ühisrahale toimuks sujuvalt ja kujuneks meeldivaks sündmuseks. 

Euro koputab uksele

KATRIN TALIHÄRM
Eesti Pangaliidu 
tegevdirektor

Euro sularaha lastakse ringlusse
ja kroonid kõrvaldatakse käibelt
panga kontorite, sularaha -
auto maatide ning jaekaubanduse
kaudu. Pangad on seadnud
eesmärgiks tagada eurole 
üleminekul panga kaartide 
kasutamise ilma katkes tusteta.
Alates €-päevast muutuvad
kaardimaksed europõhiseks 
ja sularaha automaatidest 
väljastatakse euro sid.
Euroopa majanduspiir kon na 
riikidesse eurodes tehtavad
tavamaksed saavad alates 
€-päevast olema siseriiklike
maksetega sama teenustasuga.
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ööandjad kardavad kutse-

haiguse puhul vahel paljast

sõnagi — nad ei tea, et kutsehaigus

võib olla ka muu tähendusega kui 

lihtsalt tööandja süül tekkinud 

haigus. 

Eesti Töötervishoid kirjutab ühest

ärahoitavast ja sageli ravitavast hai-

gusest — randme ülekoormushai-

gusest, mis algab väsimuse ja

va lu ga randmes.

„Tööinspektsioon avastas halva

tren di, et kutsehaiguse ilmnedes ei

analüüsita töökohal probleemi ega

muudeta töötingimusi või -korral-

dust,” kirjutab töötervishoiu inspek-

tor Egle Heimonen.

Osa ettevõtteid teevad tööter-

vishoiuarstiga väga head koostööd,

kuid üldiselt suhtlevad tööandjad

töötervishoiuarstiga vähe ega küsi

lisaks tervisekontrollile arstilt head

nõu terviseriskide hindamisel või

töökoha tervisliku kujundamise

soovitusi. Tööohutuse kohta saavad

tööandjad infot erinevatest allika -

test, sealhulgas tööinspektoritelt,

aga nõrgaks jääb informeeritus just

töötervishoiuküsimustes, selgub

Tallinna Tehnikaülikooli doktorandi

Marina Järvise uuringu ülevaatest.

Tervelt kümnendik Eesti ettevõtjaist

ei osanud terviseameti küsitluses

vastata, kas tema ettevõttes oleks

rakendust ergonoomil ja töö hügiee -

nikul. Paraku on neid spetsialiste

Eestis veel vähe ja neid ei teata tah-

ta gi. Terviseameti uuringut ajakirjas

tutvustav Ive Vikström põhjendab er-

gonoomi ja tööhügieeniku alaraken -

dust mitte töökeskkonna täius lik ku -

sega, vaid teenuseid rahastava toi -

miva süsteemi puudumisega — prae -

gu on kõik tööandja vastutada. 

T

Ilmus Eesti Töötervishoiu värske number (nr 1, 2010).

Tööandja ei kasuta kõiki 
võimalusi töötervishoius

Juriidika
Riikliku strateegia realiseerimisel peab

olema võimalik selle tõhusust hinnata 

(Priit Siitan)

Töökoha sisekliima optimaalseid väärtusi

sätestanud määrus kaotas kehtivuse

(Rauno Piirsalu)

Praktika
Kas tööandjad vajavad tööhügieenikut, ergo -

 noomi ja tööpsühholoogi? (Ive Vikström)

Sporti toetavas firmas leiab trennitee 

isegi endine spordipõlgur (Siiri Rebane)

Tööandja ja töötervishoiuarsti koostööst

oleks ainult võita (Malle Toomiste)

Noored ergonomistid asutasid 

erialaseltsi Ergoest (Kristjan Jansen)

Tööandjad võtavad gripihooaega 

rahulikult (Imbi Ernits-Kaljuste)

Jürgen Pidim: Norras õpin riske maandama 

Tõhusa tööohutuse ja töötervishoiu 

majanduslik kasu. EU-OSHA faktileht

Pagarid said kolme tunniga mõõdetud

(Malle Toomiste)

Venemaa vajab selget pilti töötervishoiu

olukorrast riigis (Refereerinud Hubert Kahn)

Töötervishoiu teenistus Vietnamis

(Refereerinud Hubert Kahn)

Töökeskkond
Tööõnnetus juhtus juba kolmandal 

tööpäeval (Tõnu Vare)

Staatilise elektri maandamise võimalused

puidu- ja mööblitööstuses (Oleg Kinsigo)

Loengul õpitu elustub praktilises töös

(Jaan Kiviall)

Inspektorid külastasid kaubandust: 

kassas korras, laos ohtlik (Merilin Tasane)

Töötaja tervis
Keeruline tervishoiusüsteem ja teadmatus

võivad viia kutsehaiguseni (Egle Heimonen)

Väsimus ja valu randmes võivad 

viidata ülekoormusele (Malle Toomiste)

Juhtivtöötaja terviseriskid (Evelyn Aaviksoo)

Kuidas mõjub teie töö tervisele? 

Vastab riigikogu liige Jaak Salumets

Tööpsühholoogia
Euroopa raamleping kutsub tegelema

tööga seotud stressiga (Raina Pihelgas)

Kommenteerib Riigi- ja Omavalitsus-

asutuste Töötajate Ametiühingute Liidu 

esimees Kalle Liivamägi

Ametisuhtlus peab jääma viisakaks

(Taimi Elenurm)

Tegija luubi all
Irma Nool aitab töötervishoiuarstid 

e-tervisesse (Malle Toomiste)

Varia
2009. aastal ilmunud raamatuid 

ja magistritöid

Lugeja küsib

Muutunud õigusaktid, info

MALLE TOOMISTE
Eesti Töötervishoid
toimetaja 

Eesti Töötervishoid on Eesti
ainus tööohutuse ja töö -
tervishoiuajakiri, mis ilmub
neli korda aastas. Aas ta -
tellimuse hind 449 krooni.

Ajakirja tellimine:
www.tootervishoid.ee 
Tel: 659 9803
Eesti Töötervishoid:
Toimetaja: Malle Toomiste
E-post: malle@legeartis.ee

Ajakirja Eesti Töötervishoid nr 1, 2010 teemad:
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nnovatsioonikeskus InnoEu-

rope’i poole on selle küsimu -

sega pöördunud mitmete ette -

võtete esindajad ning palunud, et

neile nõu annaksime. Kuna öeldak -

se, et tihti räägivad näited enam kui

kuiv teooria, siis seekord ilmeka

näite abil vastangi. 

BOSSINI lugu

BOSSINI on Hong-Kongist alguse

saanud jaepoodide kett, mille esi -

mene pood avati aastal 1987. Prae-

guseks on avatud enam kui 1100

poo di rohkem kui 30 riigis ning

peamised turud lisaks koduturule

Hong-Kongis on Hiina Rahvavaba riik,

Malaisia, Taiwan ja Singapur. Bränd

on tuntud vabaajarõivana, mil le eelis

on lihtne sobitamine eri neva te ese -

mete ja komplektidega ning kiire

moemuutustega kaasas käimine. 

„Kui kiirmoe ketid Mango, H&M ning

Zara hakkasid laienema Euroopast

väljapoole ning võtsid sihtmärgiks

ka Aasia turu, oli Bossinil otsene va-

jadus oma strateegiad ümber vaa-

data ning neid korrigeerida”, selgitab

Kathy Chan, BOSSINI juhatuse esi -

mees. Äristrateegia kujundamise 

alguses viidi läbi põhjalik kliendi -

uuring, millest hiljem sai alguse ka

vajadus oma brändi uuendada ning

värskendada. 

Kui Euroopa kiirmoe kettide tarbijad

olid pigem noored ja vallalised, siis

selgus, et BOSSINI keskmine klient

oli noor perekonnainimene, kel

peres kasvamas 1-2 last. See oli üs-

nagi ootamatu avastus, tunnistab

Kathy hiljem. Aasia jaeturu kett

kaasas oma brändi uuenduskuuri

parimad disainerid. Neile anti lähte -

ülesandeks muuta bränd perekesk -

semaks. Idee seisnes selles, et kui

poodi tahab selle mõttega kaasa

tulla ja seal on hea olla kogu perel,

on pereemal ka rohkem aega riiete

valikule pühendada. 

Uuendatud bränd sai olema elu -

rõõmsat erkrohelist värvi ning kind-

lasti rohkem lastele suunatud kui

eelnev. Grupi brändijuhtimise eest

vastutav Kathy võib uuendustega

enam kui rahule jääda — vaatamata

jõulistele laienemisplaanidele ja

maailmamajanduse langusperioo -

dile, on BOSSINI poed rahvast täis

ning müüginumbrid on hoolimata

majanduslangusest kuk kunud vaid

10%. Ettevõtet on uuendusprot-

sessi eduka läbiviimise eest tunnus-

tatud ka mitmete erinevate turun -

dusauhindadega. 

Kui vähem on rohkem

Tihti on ettevõtete juhid arvamusel,

et innovatsioon on midagi keeru kat,

millega nende ettevõttel pole

ressurssi ega aega tegeleda. Tegeli -

kult on BOSSINI lugu hea näide sel -

lest, kuidas organisatsioonis püsti-

ta ti eesmärk ning selle poole lii -

ku des viis ettevõtte uuendusi ellu. 

Nad ei näinud vajadust radikaalselt

midagi muuta, vaid viisid läbi põhja-

liku kliendiuuringu, mille põhjal 

ette võtte uuendatud fookus paika

pandi.  

Samalaadseid näiteid saab ka Eesti

ettevõtete seast hulgaliselt tuua.

On mitmeid kaubamärke, mida on

järk-järgult  uuendatud; mille klien-

difookust on teadlikult sihitud ning

vastavalt turuvajadustele muude-

tud. Samuti on kiirelt reageeritud

majanduslangusele — turule on tul-

nud mitmeid kaubamärke, mille

põhiväärtus on toote/teenuse

soodne hind. Kindlasti on igaüks tar-

bijana tähele pannud samalaadset

fookusemuutust ka reklaamides.

BOSSINI näide tõestab, et teadlik

otsus oma kaubamärki uuendada

viib  sihile. 

I

Kuidas kaubamärgi loomisel
ning värskendamisel 
innovatsioonist kasu lõigata?

Vaata ja kuula, kuidas
kaubamärgiga innoveerida
ning kuidas seda on tei -
nud edukad rahvusvahe-
lised ja Hiina ettevõtted.
Muljeid Aasia suurimalt
disainiürituselt, Hong-
Kong Business of Design
Week’ilt, saad jälgida Ees ti
suurimast videoloen gu te
portaalist www.areng.ee
disaini alamlehelt.

PIRET POTISEPP
Innovatsioonikeskus 
InnoEurope

(Bossini logo enne uuendamist)

(Bossini logo pärast uuendamist)

Järgmistes Teatajates kirjutame
juba Eesti ettevõtetest, kes loo -
memajandusettevõtteid kaa sa -
tes on julgenud samalaadseid
muudatusi ette võtta. 
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Koolitus Jaapanis:
„World Class 
Manufacturing”

Euroopa Komisjoni poolt rahastatud

programmi „World Class Manufac-

turing” taotluste voor Euroopa Liidu

tootmisettevõtete juhtide koolita-

miseks Jaapanis on alanud. Sessioo -

ni toimumisaeg on 18.–22. oktoober

2010, taotluste esitamise tähtaeg

on 10. juuni 2010. Koolitus on mõel-

dud tootmisettevõtete inseneri-

taustaga tippjuhtidele, et võimal -

dada süvavaadet Jaapani tootmise

metoodikasse. Koolitus koosneb 

loengutest, töötubadest ning selle

käigu külastatakse ka Jaapani juhti-

vaid tootmisettevõtteid. Täpsem

info: www.eu-japan.eu/global/busi

ness-training.html.

Tule praktikale 
Euroopa 
Parlamendi 
Info büroosse
Eestis! 

Taotluste esitamise tähtaeg on 15.

mai 2010. Tasustatud praktika on

mõeldud ülikooli või samaväärse

haridusasutuse lõpetanutele. Prak-

tika eesmärk on täiendada õpingute

käigus omandatud teadmisi ning

tutvuda Euroopa Liidu ja eelkõige

Euroopa Parlamendi tegevusega.

Tasustatud praktika eriliigid on

Robert Schumani üldstipendium ja

Robert Schumani ajakirjanduse sti -

pendium. Robert Schumani üld-

stipendiumi kandidaadid peavad

tõendama, et nad on kirjutanud

uurimustöö kas osana ülikooli -

õpingutest või teadusajakirja jaoks.

Üheks võimalikuks stipendiumiks

on samuti Chris Pieningi stipen -

dium, mis on ette nähtud kandi-

daadile, kelle uurimustöö käsitles

eelkõige Euroopa Liidu ja Ameerika

Ühendriikide suhteid. Robert Schu-

mani ajakirjanduse stipendiumi kan-

didaadid peavad omama ka ameti- 

alast kogemust, mida tõendavad

publikatsioonid, Euroopa Liidu liik -

mesriigi ajakirjandusühenduse liik -

melisus või Euroopa Liidu liikmes -

riigis või kandidaatriigis tunnus-

tatud ajakirjandusharidus. Praktika

stipendium on orienteeruvalt 1000

eurot kuus. Tasustatud praktika

kest vus on viis kuud (algusega 1. ok-

toober 2010). Registreerimise täht -

aeg: 15. mai 2010.

Euroopa Komisjon
alustab uusi
läbirääkimisi
USAga finants -
andemete kaitse üle

Euroopa Komisjon võttis 24. märtsil

vastu eelnõu, mis annab komisjonile

volitused alustada uusi läbirääkimisi

Ameerika Ühendriikidega finants -

andmete kaitse üle terrorismivas-

tases võitluses. Terroristide rahas -

tamise jälgimisprogramm (TFTP)

näeb ette andmete edastamist 

pangatehingute kohta. Julgeoleku -

riski de vähendamiseks soovitakse

leping ELi ja USA vahel sõlmida juba

eeloleval suvel. Samas keeldus 

Euroopa Parlament 11. veebruaril

2010 TFTP eellepingut vastu võt-

mast, väites, et programm piirab ko-

danike õigusi eraelu puutumatusele

ning erapooletule haldus- ja õigus -

kaitsele. Vastusena Euroopa Parla-

mendi kõhklustele, sisaldab uus

eelnõu täiendavaid andmekaitseta-

ga tisi, mis piiraksid USA ametiasu-

tustele edastatavate isikuandemete

hulka. Näiteks võib finantsteavet

vahetada ainult terrorismivastase

võitluse eesmärgil ning keelatud on

töötlemata andmete edastamine

kolmandatele riikidele. Lisaks jääb

ELile õigus leping andmekaitse-

meetmete rikkumise korral lõpe -

tada. Demokraatliku kontrolli taga -

miseks kohustub Euroopa Komisjon

andma Euroopa Parlamendile kor-

rapäraselt aru läbirääkimiste käi-

gust ELi ja USA vahel. Komisjoni

siseasjade volinik Cecilia Malmström

rõhutas, et terrorism on jätkuvalt

peamisi ohte Euroopa Liidu julge-

olekule. EL peab kehtestama meet -

med, mis võimaldaksid tõhusat

rahvusvahelist koostööd ning TFTP

on oma tõhusust juba tõestanud.

Malmström kinnitas, et uus leping

ELi ja USA vahel tagab ELi kodanike

isikuandmete kaitse kõrgemail või-

malikul tasemel.

Väo-Maardu
teelõik saab 
euroraha toel
valmis

Euroopa Komisjon kiitis 19. märtsil

heaks Tallinn-Narva maantee (E20)

Väo-Maardu teelõigu rekonstruee -

rimise rahastamise Euroopa Ühte -

kuulu vusfondist. Projekt näeb ette

senise neljarealise teelõigu osalist

laiendamist kuuerealiseks, alles -

jääva neljarealise teelõigu põhja-

likku rekonstrueerimist, olemas -

olevate ristmike sulgemist ja

asendamist uute liiklussõlmedega

ning kogujateede ja kergliiklusteede

rajamist. Rekonstrueerimisele läheb

8,4 km teelõik, luuakse kolm uut 

liik lussõlme koos 18 km kogujateede

ja rampidega ning ehitatakse 10 km

kergliiklusteid. Rekonstrueeritud

tee on projekteeritud selliselt, et 

piirkiiruseks võib saada 120 km/h.

Rekonstrueerimise eesmärk on

vähendada teelõigu läbimiseks ku-

luvat aega, suurendada liiklusohtust

Tallinn-Narva maanteel ning liht-

sustada ligipääsu Muuga sadamale.

Vastavalt 2006. aastal tehtud

uuringutele on antud teelõik suu -

rima liiklusintensiivsusega teelõik

Eestis, kus Narva ja  Peterburi suu-

nalised liiklusvood ristuvad Tallinna

ringtee ja Muuga sadama suunaliste

liiklusvoogudega. Projekti kogumak-

sumus on 103 miljonit eurot. Ühte -

kuuluvusfondist eraldatakse 88

mil jonit eurot, ülejäänud osa kuulub

riigipoolsele kaasfinantseerimisele.

Rohkem naisi juhti -
vatele kohtadele

Euroopa suuremate börsiettevõtete

juhatuses on vaid üks 10 liikmest

naine ja kõigi ELi keskpankade juhid

on mehed. Majandus saaks kasu, kui

juhtivatel kohtadel oleksid täielikult

esindatud nii mehed kui ka naised,

öeldi 25. märtsil esitatud Euroopa

Komisjoni aruandes, milles esitatakse

ka uus soolise võrdõiguslikkuse stra-

teegia, mille Euroopa Komisjon tä-

navu vastu võtab. Nagu näitab juba

aruande pealkiri „Roh kem naisi juhti-

vatel kohtadel on majandusliku sta -

biilsuse ja kasvu võti”, ei ole naised

majandusasjade otsustamisel ikka

veel piisavalt esindatud. Ettevõtlus-

maailmas moodustavad mehed

peaaegu 89% Euroopa börsiette -

võtete juhtkonnast. Samal ajal on

mitmed uurin gud näidanud, et

mõlema soo esindatus tasub ennast

ära ning et juhtivatel kohtadel tööta-

vate naiste ja ettevõtte edukuse

vahel valitseb positiivne seos. Kõige
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paremini sooliselt tasakaalustatud

poliitiline kogu on alates selle loomi -

sest 1979. aastal olnud Euroopa 

Parlament, mille liikmetest 35% on

naised ja 65% mehed. Euroopa

Komisjonis valitseb praegu suurim

sooline tasa kaal tema ajaloo jook-

sul — nais voli nike osakaal on 5,6%lt

1994./1995. aastal nüüdseks tõusnud

33%ni. Komisjonis on praegu üheksa

nais volinikku, meesvolinikke on ka-

heksateist (67%). 

Euroopa Komisjon
asub läbi vaatama
Euroopa Liidu
tööajaeeskirju

Euroopa Komisjon kutsub töötajate

ja tööandjate esindajaid esitama 

Euroopa Liidu tööajaeeskirjade läbi-

vaatamiseks omapoolseid arvamusi

ja ettepanekuid. Sotsiaalpartneritelt

küsitakse, kas tööajadirektiiv (2003

/88/EÜ) tuleks ELi tasandil läbi vaa-

data. Viimase kahekümne aasta

jooksul on töömaailmas toimunud

olulised muutused. Töönädala kesk -

mine pikkus ELis on ajavahemikul

1990–2006 kahanenud 39 tunnilt 37,8

tunnini; osalise tööajaga töötajate

osakaal kogu tööjõus on ajavahe -

mikul 1992–2009 suurenenud 14%-lt

18,8%-ni.  Rohkem tähelepanu on

ha katud pöörama töö- ja eraelu tasa -

kaalustamisele ning tööaja kompen -

seerimise ja paindliku tööaja võima -

lustele. Tööajaeeskirjade läbivaata -

mise eesmärk on anda praegustele

sätetele ja nende kohaldamisele põh-

jalik hinnang töömaailmas toimunud

muutuste valguses. Samaaegselt

töötajate ja tööandjate esindajate 

ettepanekute kuulamisega korraldab

komisjon ulatusliku mõjuhindamise,

uurides direktiivi läbivaatamisest 

tulenevaid sotsiaalseid ja majandus-

likke mõjusid ning direktiivi kohal-

damise võimalusi erinevates liik mes -

riikides. Tööajadirektiivi läbivaata -

misel pööratakse eelkõige tähele -

panu töötajate tervisele ja ohutuse

tagamisele, töö- ja eraelu tasakaa -

lustamisele ning paindlikumate või-

maluste loomisele nii ettevõtjatele

kui töötajatele. 

Euroopas 
fookuses e-tervise 
edendamine

Rahvastiku vananemisest tulenev

üha suurem surve riiklikele tervis -

hoiusüsteemidele paneb valitsused

otsima abi infotehnoloogiast. Info -

tehnoloogia kujundab ümber Euroo -

pa tervishoidu, kuid ELi arvates ei

toimu muutused piisavalt kiiresti.

2008. aastal määratles EL e-tervise

ühena kuuest esilekerkivast turust,

mille puhul Euroopa võiks saavutada

liidrirolli. E-tervis on farmaatsiatoo -

dete ja meditsiiniseadmete järel 

Euroopa suuruselt kolmas tervise-

valdkonna tööstusharu. Näidetena

edusammudest võib tuua infovõr-

gustikud, elektroonilised registrid ja

terviseportaalid. Kui enamik Euroopa

arste kasutab nüüd terviseandmete

säilitamiseks ja jagamiseks arvuteid,

siis liiga vähe kasutatakse ELis ära

selliseid IT-rakendusi nagu digiret-

sept või telemonitooring. Harv on ka

patsientide andmete vahetamine 

riikide vahel, mis on üha suureneva 

liikuvusega maailmas suur probleem.

Euroopa Komisjon hakkas info tehno -

loogia kasutamist tervishoiusektoris

edendama 2004. aastal. Elektroo -

nilistes teenustes nähakse ühise 

Euroopa tervishoiuturu laiema välja -

kujundamise võtit.

TÕNIS ARVISTO
SA Innove juhatuse liige

uroopa suurüritusel võta -

vad mõõtu parimad kutse -

õppurid 30-st erinevast Euroo pa

riigist ja kokku võisteldakse 31

võistlusalal. Eesti esindus on

seekord ajaloo suurim — võistle -

ma sõidab 20 Eesti parimat

noort. Võistlustulle astutakse in-

fotehnoloogias, mehhatroo nikas,

toote- ja veebidisainis ning trüki -

tehnoloogias, ehituserialadel,

puidutehnoloogias, kokanduses

ja teeninduses.

Euroskills ei ole ainult noorte

meist rite jõukatsumine. See on

üle-Euroo paline koostööfoorum,

kus on esin da tud paljud rahvus-

vahelised suurfirmad. Toimub

hulgaliselt sisukaid seminare ning

töötubasid. Lisaks omadele kaa -

sa elamisele on võimalik tutvuda

uute tehnoloogiatega ja valdkon-

dade arengusuundadega ning

sõlmida ärikontakte. 

Seni on meie parimad noored osa -

lenud rahvusvahelistel kutse-

meistri võistlustel WorldSkills

2007. aastal Jaapanis ja 2009.

aastal Calgarys. 2008. aastal os-

aleti võistlusel Euro Skills’il Hollan-

dis, kust meie ehitajad tõid koju

hõbe- ning pronksmedalid, samuti

said väga hea punktitulemusega

5. koha kokk ja mehhatroonikud.

Calgaryst õnnestus võita kaks

meistriklassi medalit.

Juba aastaid on SA Innove aren-

danud kutsemeistrivõistluste süs-

teemi, et suurendada noorte huvi

kutseõppe vastu, tõsta kutse -

oskuste taset ja suurendada kut-

sehariduse populaarsust. Oleme

korraldanud nii Eesti-siseseid

kutse meistrivõistlusi kui ka osa -

lenud rahvusvahelistel võistlustel.

SA Innove on ametliku liikmena

esindatud erinevates organisat-

sioo nides, mis annavad meie noor -

tele võimaluse võtta osa rahvus- 

vahelise taseme võistlustest. Kuu-

lume näi teks nii üleilmse noorte

kutsemeistrivõistluste korraldaja

World Skills Internationali kui ka

Euroopa noorte kutsemeistri -

võistluste korraldaja ESPO (Euro-

pean Skills Promo trion Organi- 

sation) ridadesse.

Viimase kahe aasta jooksul on In-

no ve korraldanud siseriiklikke kut-

se võist lusi enam kui 20-l erineval

erialal. Võistlused on toimunud

koostöös kutseõppeasutustega

ning osalt ka erialaliitude ja ette -

võtete toel. Suurimaks kordami ne -

kuks võib pidada mullu detsembris

Eesti Näituste messihallis toimu -

nud võistlust Noor Meister 2009,

kus võisteldi üheaeg selt kümnel

erineval erialal. 

E

Kutsume teid osa saama 9.-13. detsembril Lissabonis

toimuvatest suurvõistlustest EuroSkills 2010. 

Lähme omadele
kaasa elama!

Lisainfo nii siseriiklike 
kui ka Euroskills 2010
võistluste kohta: 
Tel: 699 8080
E-post: tonis.arvisto@innove.ee
www.innove.ee 
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Lisainfo ja registreerimine: 
KALLE KARRON 
Rakvere Targa Maja Kompetentsikeskuse juht, 
Rakvere Kolledži direktor
Tel: 505 4381
E-post: karron@tlu.ee

Mahukas väljaandes tutvustavad ennast Eesti
ettevõtted, kes soovivad oma kaupu ja teenu-
seid välisturgudele viia ja mujalt maailmast
partnereid leida — seda nii tegevusalade järgi
kui ka alfabeetilises järjekorras. Lisaks ette -
võtete kataloogile saab potentsiaalne äripart-
ner või investor sellest kiire ülevaate Eestist
ning kasulikke fakte ja atraktiivseid vihjeid Eesti
majanduse ja ettevõtluse alustamise kohta.

ESTONIAN
EXPORT DIRECTORY
Kasutage seda praktilist töö -
vahendit Eesti ja Eesti ettevõtete
tutvustamiseks välismaal!

Kogu see teave on raamatus 
inglise, saksa ja prantsuse keeles. 
Väljaanne on ka DVD-l ning veebiaadressil
www.estonianexport.ee.

Koostööpartner: 
Infoatlas AS • Tel: 626 6987

Lisainfo väljaande kohta:
PIRET SALMISTU
Tel: 604 0060 • E-post: piret@koda.ee

Rahvusvaheline 
Targa Maja konverents
15. ja 16. aprillil Rakveres

Rakvere Targa Maja Kompetentsikeskus korraldab 15. ja 16. aprillil Rakvere

AQVA Hotel ja Spa konverentsikeskuses rahvusvahelise hooneauto -

maatika Targa Maja konverentsi, mis keskendub innovaatilistele info -

tehnoloogilistele lahendustele hoonete ja neid ümbritseva keskkonna

automatiseerimiseks, nende keskkonnasõbralikumaks ja energia tõhu -

samaks muutmiseks.

Konverentsi üheks peaesinejaks on Põhja-Ameerika hooneautomaatika

ühingu (Continental Automated Buildings Association) president 

Ron Zimmer, kes on rahvusvaheliselt tuntud hooneautomaatika vald-

konna propageerija. Põhja-Ameerika hooneautomaatika ühing esindab

ligikaudu 400 ettevõtet üle maailma. Ühingu eestvedamisel viiakse läbi

uuringuid ning tehnoloogiat tutvustavaid üritusi hooneautomaatika ja

targa maja valdkonnas.

Konverentsil osalevad oma ala asjatundjad Eestist, Soomest ja Kanadast,

kes tutvustavad targa maja valdkonna olukorda meil ja mujal, sellega

seonduvaid tehnoloogiaid ja nende kasutamisvõimalusi, senist arengut

ning võimalusi tehnoloogiate edasiarendamiseks. 

Samuti selgitatakse, milleks targa maja lahendusi kasutada, antakse 

üle vaade ja tutvustatakse valdkondlikku arendustegevust. Konverentsil

pööratakse muuhulgas tähelepanu passiivmaja automaatikalahenduste

vajadustele ning hoonete energiatõhususe modelleerimisele vastavalt 

energiatõhususe miinimumnõuetele.

Targa Maja Kompetentsikeskuse juht Kalle Karroni sõnul on esmakordselt

Eestis toimuva Targa Maja konverentsi eesmärgiks lisaks väliskogemuse

jagamisele kutsuda kõiki valdkondlikke ettevõtteid sisulisele arutelule.

Lisaks hooneautomaatika valdkonnaga seotud ettevõtjatele, teadus- ja

haridusasutustele ning avaliku sektori organisatsioonide esindajatele on

konverentsile oodatud ka kõik teised asjahuvilised. 

Konverentsi ajakava ja registreerumisvormi leiab Rakvere Targa Maja 

kodulehelt: www.rakveretarkmaja.ee. Osalemistasu 900 krooni sisaldab

konverentsi materjale ning toitlustust kahel päeval. 
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Eesti Kaubandus-Tööstuskoda kutsub Eesti firmasid osalema Varssavis 21.–22.

aprillil toimuval energiaalasel kontaktkohtumiste päeval, kus on individuaalselt

võimalik kohtuda kolleegidega teistest riikidest. Kontaktkohtumised korraldatakse

paralleelselt samal ajal toimuva Euroopa suurima tuuleenergiakonverentsi ja 

-messiga Euroopa Komisjoni poolt rahastatava projekti Net4Biz raames PARP

(Polish Agency for Enterprise Development) ruumides ja on tasuta.

Kontaktkohtumiste päevale oodatakse ligikaudu 200 tuule-, päikese-, vee- ja 

geotermienergia ning biomassi sektoris tegutsevat ettevõtet. Ettevõtjad peavad

ise kandma oma lähetuskulud (sh transport Varssavisse ja tagasi, majutus, päe-

varahad jmt). Kontaktkohtumistel osalevad ettevõtjad võivad osa võtta ka kon -

verentsist. Projektipartneritel (Eestis on selleks Eesti Kaubandus-Tööstuskoda) on

korraldajatega kokkulepe soodsama hinnaga konverentsile pääsemiseks. Tutvuge

juba nüüd kontaktkohtumiste päeva koduleheküljega www.net4biz.se, kus aval-

datakse ka kõikide osalevate firmade tutvustused (tutvustused lisatakse jooksvalt

ettevõtete registreerimise järjekorras) ja sellel avatud tööriista Matchmaking abil

on võimalik huvipakkuvad firmad välja valida ja kohtumised juba ette kokku leppida.

Euroopa suurim tuuleenergia konverents ja mess — European Wind Energy Con-

ference & Exhibition (EWEC) — toimub 20.–23. aprillil Varssavis, Poolas. Tegemist

on iga-aastase traditsioonilise üritusega, mille korraldaja ja korraldamise asukoht

aasta-aastalt muutub. Konverents on laialt tunnustatud kui kõige professio -

naalsem, põhjalikum ja informatiivsem üritus tuuleenergia valdkonnas Euroopas.

Konverentsil käsitletakse tuuleenergia tootmisega seonduvaid nii tehnilisi kui 

juriidilisi teemasid nii administratiivseid kui finantsilisi teemasid. Teemad on 

jaotatud kategooriatesse: poliitika ja turud; finantseerimine ja majandamine;

ressursid ja aerodünaamika; riistvara; võrgud; plenaar- ja paneelsessioonid. Kon-

verentsi kaalukust näitab laiemalt tuntud esinejate osalemine: Guenter Oettinger

(EL Energeetika Komisjonäär), Poul Nyrup Rasmussen (endine Taani peaminister),

Donald Tusk (Poola peaminister) jne. Konverentsile on oodatud üle 7000 tuule -

energia valdkonna võtmetegija peamiselt Euroopas aga ka üle maailma. Lisaks

konverentsi põhiprogrammile toimub mitu kõrvalprogrammi.

Energeetikafirmade 
kontaktkohtumised Poolas —
tule kohtu Rootsi, Norra, Suurbritannia, 
Hispaania, Poola, Bulgaaria, Kreeka, Austria, 
Itaalia, Malta ja Poola ettevõtjatega!

21.-22. aprillil Varssavis

Täpsem informatsioon ja registreerumine: 
KRISTY TÄTTAR
Tel: 604 0093 • E-post: kristy@koda.ee 
Konverentsi ja messi veebilehekülg: www.ewec2010.info
Kontaktkohtumiste päeva veebilehekülg: www.net4biz.se

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja ja EASi 

ärireis Harkovisse ja Kiievisse
24.–28. mail

Kutsume Teid osa võtma Kaubanduskoja ja EASi poolt organi -

seeritavast ärireisist Ukrainasse! Ärivisiidi eesmärk on leida Eesti

ettevõtetele eks pordivõimalusi Ukrainas. Selleks korraldame

Ukraina ja Eesti ette võte te vahelised individuaalkohtumised nii

Kiievis kui ka Harkovis. Harkovis osaleme Eesti äriseminaril,

külastame kohalikke ettevõtteid ning inves teerimisobjekte. 

Kiievis kohtume Ukrainas töötavate Eesti ettevõtjatega. 

Reisipaketi hind on ligikaudu 14 500 krooni (osaliselt lisandub

käibemaks).  Delegatsiooni suuruseks on arvestatud 10 inimest,

väiksema arvu puhul võivad hinnad muutuda. Täpne hind selgub

lähiajal. Pakett sisaldab:

lennupilet Tallinn-Kiiev-Tallinn,

lennupilet Kiiev-Harkov-Kiiev,

bussitransport Kiievis ja Harkovis,

majutus, 

äriprogramm (kohtumised Kiievis ja Harkovis, saali rent).

Individuaalkohtumiste organiseerimiseks palume kirjeldada 

ankeedis oma ettevõtte toodangut ja koostöösoovi. Küsige 

ankeeti Kaubanduskoja teenuste osakonnast. Ootame Teie 

aktiivset osavõttu. Tähtaeg osavõtust teatamiseks on 23. aprill.

Lisainfo ja registreerimine: 
VIIVE RAID
Tel: 604 0092 • E-post: viive@koda.ee
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Lisainfo ja registreerimine: 
MARINA KLEMENTJEVA 
Tel: 356 1985 • E-post: marina@narva.ut.ee

Kodanikefoorum 
Euroopa Liidu ja Venemaa suhetest
23. aprillil Tartu Ülikooli Narva Kolledžis

23. aprillil kell 12.30-17.30 toimub TÜ Narva Kolledžis (Kerese 14, Narva)

kodanikefoorum Euroopa Liidu ja Venemaa suhetest. Korraldajad:

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja Jõhvi esindus, Euroopa Parlamendi 

Infobüroo Eestis, Tartu Ülikooli Narva Kolledž, Europe Direct Jõhvi

Teabekeskus ja Kultuuriministeerium. Moderaator on Kultuuriminis-

teeriumi ase kantsler Anne-Ly Reimaa.

Päevakava

12.30 Osalejate saabumine, tervituskohv

13.00 Tervitussõnad — Ida-Viru maavanem Riho Breivel
13.15 Euroopa Liidu riikide huvid suhete 

arendamisel Venemaaga  
Euroopa Parlamendi saadik Tunne Kelam

13.45 ELi ja Venemaa majanduskoostöö 
perspektiivid  
Majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan Parts

14.15 Lissaboni leppe jõustumise järgne raamistik
välispoliitilistes suundumustes EL–Vanemaa teljel
Riigikogu Euroopa Liidu asjade komisjoni esimees

Marko Mihkelson
14.45 Euroopa Liidu ja Venemaa kultuurikoostöö tulevik

15.15 Kohvipaus

15.30 Töötoad

I töötuba Eesti ja Ida-Virumaa positsioon 
EL–Venemaa majanduskoostöös
(töötoa juht Marko Mihkelson)

II töötuba Ida-Virumaa perspektiivid EL–Venemaa 
poliitiliste suhete arengu taustal
(töötoa juht Tunne Kelam)

III töötuba Kuidas ületada kultuurierisustest 
tulenevaid barjääre?
(töötoa juht Katri Raik)

16.30 Kokkuvõtted ja paneeldiskussioon

MESSIKOOLITUSE TÖÖTUBA
13. mail Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn) kell 9.00-17.00

Antud töötuba on jätkuks messikoolitusele. Sobib ka ettevõtetele, kellel

pole messikoolitus läbitud. Eesmärk on teha praktiliselt läbi messide 

ettevalmistamiseks vajalikud sammud. Koolitus toimub nn workshop-

formaadis, kus osalejad saavad nii individuaalselt kui ka grupitööna teha

läbi tähtsamad praktilised sammud. Grupi suurus on limiteeritud (maksi-

mum 12 inimest), et oleks võimalik töötada individuaalselt iga osalejaga.

Soovitatav on võtta kaasa sülearvuti. 

Töötoas leiavad käsitlust järgmised teemad: 

Strateegia sessioon 
Ettevõtte kontseptsiooni sõnastamine, defineerime toote/teenuse,

millised hüviseid pakub, määratleme kliendigrupid, määratleme

konkurendid, kuidas eristuda konkurentidest, millised on konku -

rentsieelised, kuidas neid kasumlikult ära kasutada, 20-sekundiline

müügilause jne.

Messi ettevalmistamine 
Selgete eesmärkide püstitamine messile, eristuva kontseptsiooni

loomine, messi ettevalmistamiseks täpse tegevuskava loomine, eel -

arve koostamine jne.

Kliendikommunikatsioon 
Kommunikatsiooniplaani koostamine, tulemuslike turundusmater-

jalide planeerimine, potentsiaalsete klientide nimekirja koostamise

käeproov, näidiskirjade koostamine, „legendi” loomine ettevõtte ja

toodete/teenuste kohta, efektiivsete ja mõjusate müügiargumentide

loomine, pressiteate koostamine, PressKiti loomine jne.

Töötoa viib läbi Jakob Saks, kes on pikaajalise praktilise kogemusega 

eksportöör, tunnustatud koolitaja ja konsultant. Viimase 6 aasta jooksul

on ta organiseerinud erinevatele ettevõtjatele messistende 2-4 rahvus -

vahelisel messil aastas (sh Aasia, Euroopa, Põhja-Ameerika). Tal on kaks -

teist aastat ekspordi juhtimise kogemust (sh töötades seitse aastat

väljaspool Eestit) ning magistrikraad Copenhagen Business School’ist. 

Osalustasu koolitusel on 300 krooni (hinnale lisandub käibemaks) ning

sisaldab materjale ning kohvipause ja lõunat. Huvilistel palume eelnevalt 

regist reeruda.

Lisainfo ja registreerimine: 
LIIS LEHESALU
Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee
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Käesolevaga on Eesti Kaubandus-Tööstuskojal heameel kutsuda huvilisi osalema 25.-26. mail

2010 Jönköpingis, Rootsis kahel samaaegselt toimuval rahvusvahelisel messil: World Bio-

energy ja Elmia Recycling ning nendega paralleelselt korraldatavatel kontaktkohtumistel.

Miks osaleda?
Lisaks kahe erialamessi külastamisele ja nende eksponentidega tutvumisele annab üritus 

suurepärase võimaluse ühes kohas väikese aja- ja rahakuluga kohtuda võtmeotsustajatega

uute kontaktide loomiseks (võimalus eelnevalt kodulehel välja valitud ettevõtete esindajatega

personaalselt kohtuda). Lisaks on see tasuta turunduskanal oma ettevõtte/organisatsiooni

tutvustamiseks ja arendamiseks. 

Kuidas kontaktkohtumiste ürituse süsteem töötab?
Sarnaselt messe tutvustavate kodulehtedega on loodud kontaktkohtumise ürituse tarbeks

eraldi veebilehekülg, kuhu kõik huvilised saavad üles riputada oma ettevõtte/organisatsiooni

tegevusalasid ja huve tutvustavad/selgitavad koostöö- või tehnoloogiaprofiilid. Potent -

siaalsete partnerite profiilidega on võimalik kõigil ise tutvuda, ise saab välja valida oma

ettevõttele huvipakkuvad ja registreerida kohtumisele. Igale osalejale saadetakse tema

kohtumiste ajakava juba enne üritust koju kätte, et jõuaks tutvuda ettevõtete/organi -

satsioonidega, kes on avaldanud soovi kohtuda, ja et saaks ennast kohtumisteks ette

valmistada.

Maksumus
Kui teie ettevõte/organisatsioon on juba registreerunud World Bioenergy või Elmia 

Recycling messi eksponendiks, siis on kontaktkohtumistel osalemine tasuta. Ainult kon-

taktkohtumistel osalemise tasu on 100 eurot, mis sisaldab ka mõlema messi pileteid ja

osalejate ühist lõunasööki. Lisaks jäävad osaleja kanda ka lähetuskulud (transport

Jönköpingisse, majutus, päevarahad jmt).

Kuidas osaleda?
Registreerida oma ettevõte ürituse kodulehel hiljemalt 21. aprillil.

Peale registreerimise lõppu tutvuda teiste registreerunud osalejatega.

Valida välja firmad/organisatsioonid, kellega oleks huvi kohtuda ja anda 

oma kohtumisesoovist teada hiljemalt 12. maiks.

Individuaalsed kohtumiste ajakavad saadetakse osalejatele 19. mai paiku.

Kasutage suurepärast võimalust tutvustada oma ettevõtet, tooteid ja tegemisi ning luua

uusi rahvusvahelisi kontakte Jönköpingis!

Kutsume bioenergia-, jäätmekäitlus- ja taaskasutus -
sektori ettevõtteid otsima uusi kontakte europrojekti 2nd 

Generation BioMatch raames. 2nd Generation BioMatch on
Euroopa Liidu poolt rahastatud algatus bioenergia sektori
ettevõtete konkurentsivõime suurendamiseks. Projekti
toetavad mitmed suured ja dünaamilised bioenergia turul
tegutsevad organisatsioonid. 

Projekti kuuluvad neli suurt kontaktkohtumiste üritust,
mis toimuvad paralleelselt järgmiste erialamessidega:

World Bioenergy ja Elmia Recycling
25.–26. mail 2010 Jönköpingis, Rootsis
Teemad: bioenergia, jäätmekäitlus, 
energiakasutus, taaskasutus
Agromatch 2010 põllumajandusmess AgroMek
1.–2. detsembril 2010 Herningis, Taanis
Teema: bioenergia põllumajandussaadustest 
ja loomajäätmetest
General 2011 Energy and Environment 
International Trade Fair
11.–13. mail 2011 Hispaanias
Teemad: taastuvenergia ja energiatõhusus
Ecobusiness Cooperation Event messil Ecomondo 2011
2011. aasta novembris Itaalias
Teemad: bioenergia, jäätmekäitlus, 
energiakasutus, taaskasutus

Lisandväärtusena toimuvad nimetatud messide raames
eraldi korraldatud kontaktkohtumised 9 riigi ettevõtjate
vahel, mille Eesti-poolseks korraldajaks on Eesti Kauban-
dus-Tööstuskoda. Lisaks Eestile osalevad kontaktkohtu-
mistel ettevõtjad Hispaaniast, Itaaliast, Kreekast, Lätist,
Rootsist, Soomest, Suurbritanniast ja Taanist.  Kohtumiste
raames on huvilistel võimalik kohtuda ligi 600 ettevõtte,
organisatsiooni, uurimisinst i tuudiga jmt, millede tege-
vusaladeks on valdkonnad biomassist bioenergiani. 

Lisainfo: KRISTY TÄTTAR • Tel: 604 0093 • E-post: kristy@koda.ee

Kontaktkohtumised 
bioenergia-, jäätmekäitlus- 
ja taaskasutussektori 
ettevõtetele
World Bioenergy ja Elmia Recycling
25.–26. mail Jönköpingis, Rootsis
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Ülipopulaarse tööstusmessi Hannover Messe’ga samal ajal toimub
Saksamaal Karlsruhes maailma juhtivaim kasutatud masinate ja
seadmete mess RESALE 2010. Tegemist on juba 16. korda toimuva
rahvusvahelise turuplatsiga, kus kasutatud masinatega kauplejad
saavad oma pakutavat tutvustada ja huvilistega kontakte luua,
masinatootjad saavad luua pika ajalisi suhteid tulevaste ostjatega
ning ettevõtted saavad otsida oma mittevajalikele masinatele-
seadmetele uusi omanikke.

Esindatud on peaaegu kõikide tööstusharude masinad ja seadmed:
metalli- ja puutöömasinad, plastmassi- ja kummi töötlemise masi-
nad, pakkeseadmed, toiduainete- ja tekstiili tööstuse seadmed,
trüki- ja paberitööstuse masinad, IT- ja kommunikatsiooni -
seadmed, robotid ja automaatika seadmed, keemiatööstuse ja 
farmaatsia seadmed, jäätme töötlusseadmed, ehitus- ja põllu -
majandus masinad jpm.

Eelmisel aastal külastas messi üle 10 000 huvilise 113 riigist, 28 riiki
esindasid 514 eksponenti. 62% messil stendiga osa lejatest tege-
lesid masinate müügiga, 31% oli mitmesuguste teenuste pakku-
jaid, 15% oli masinatootjad ja 4% eksponentidest olid ettevõtted,
kes püüdsid oma kasutatud ja mittevajalikule masinale ostjat leida. 

Lisainformatsiooni leiab ja messi online-kataloogi saab sirvida
messi kodulehel: www.resale-germany.com.

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda pakub Eesti ettevõtjaile võimalust
vältida kassajärjekordi messil ja osta messipilet juba Eestis.
Kaubanduskojast saab soetada järgmiseid messi pileteid (sisaldab
ka kataloogi, mille saab kätte pileti registreerimisel messi -
keskuses):

3-päeva pilet – hind 675 krooni,
1-päeva pilet – hind 440 krooni.

Eesti Kaubandus-Tööstuskojast 
saab pileteid 21.—23. aprillil Saksamaal 
Karlsruhes toimuvale kasutatud 
masinate ja seadmete messile 

RESALE 2010

Lisainfo: 
KRISTY TÄTTAR
Tel: 604 0093 • E-post: kristy@koda.ee
www.resale-germany.com

Messikoolitus Tartus ja Tallinnas

Tulemuslik messiturundus — 
töö enne messi, messi ajal 
ja pärast messi

Tartus 13. aprillil kell 9.00–17.00 
Raadimõisa hotellis (Mõisavärava 1)
Tallinnas 4. mail kell 9.00–17.00 
Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17)

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda korraldab koolituse koostöös Ettevõtluse

Arendamise Sihtasutusega. Koolituste korraldamist rahastab EASi 

Teadmiste ja oskuste arenguprogrammi raames Euroopa Sotsiaalfond.

Tooteid ja teenuseid ning nende omadusi peab klientidele järjest rohkem

ja täpsemalt selgitama, kuna valik mis turule jõuab on väga mitmekesine

ja muudab otsuse langetamise kliendile väga raskeks. Üha tiheneva

konkurentsi tingimustes hakkavad äris järjest enam tähtsust omama 

isiklikud suhted. Ja nende arendamiseks pole paremat kohta kui messid või

näitused, kus on võimalik suhelda ja otsest kontakti saavutada potent -

siaalse või ammuse äripartneriga. Et messil osalemine oleks edukas, 

vastaks ettevõtte ootustele ja tagaks tehtava investeeringu tasuvuse,

tuleb kindlasti pikalt ja põhjalikult planeerida messil osalemist, reali -

seerida messil püstitatud eesmärgid ning teha sihikindlalt järeltööd

saadud kontaktidega peale messi. Antud koolituse käigus antakse põhja-

lik ülevaade kõikidest etappidest ning jagatakse kasulikke näpunäiteid.

Seminaril leiavad käsitlust järgmised teemad
Konkurentsieelis, sihtturg, messi valik

Messi ettevalmistus: eesmärgid, messiboksi planeerimine, mees -

kond, eelarve, logistika, ühisstendid, kliendisuhted, messiturundus

Messiboksis: messiboksis osalemine, töökorraldus, klientidega

suhtlemine, mida teha, mida mitte

Järeltöö pärast messi: tulemuste analüüs, edasised sammud

Messikoolitused viib läbi Jakob Saks, kes on pikaajalise praktilise koge-

musega eksportöör, tunnustatud koolitaja ja konsultant. Viimase 7 aasta

jooksul on ta organiseerinud erinevatele ettevõtjatele messistende 2-4

rahvusvahelisel messil aastas (sh Aasia, Euroopa, Põhja-Ameerika). Tal on

12 aastat ekspordi juhtimise kogemust (sh 7 aastat töötades väljaspool

Eestit) ning magistrikraad Copenhagen Business School’ist. 

Osalustasu on 300 krooni (sisaldab käibemaksu). 

Lisainfo ja registreerimine: 
LIIS LEHESALU
Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee
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Kaubanduskoda koostöös Raadio Kukuga kutsub kuulama saadet

MAJANDUSRUUM
kolmapäeviti kell 11.00–12.00,

kordusena kolmapäeva õhtul kell 20.00–21.00

Raadio Kuku ja Kaubanduskoja koostöös valmiv saade „Majandusruum” toob kuulajani majanduse

aktuaalsed teemad ning kõike huvitavat, mis Eesti majanduses toimub. Saatejuht on Vallo Toomet.

Saateid on tagantjärele võimalik kuulata Raadio Kuku arhiivist http://akamai.tehnokratt.net/tehnokratt/arhivaar/majandusruum/.

Ärivisiit Norrasse
3.–6. maini

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda koostöös 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega 
korraldab 3.-6. maini ärivisiidi Oslosse. Plaa-
nis on korraldada koostöös Oslo Kauban-
dus kojaga kontaktkohtumised ning firma -
külastused. Täpsema programmi leiate Koja
veebilehelt www.koda.ee.

Esialgne maksumus on 20 000 krooni (lisan-
dub käibemaks). Hind sisaldab reisi, maju-
tust, toitlustamist, kohapealset transporti ja
teenuseid. Hind sõltub osalejate arvust.

Registreerumise viimane 
tähtaeg on 8. aprill.

Lisainfo ja registreerimine: 
EVA MARAN 
Tel: 604 0083 • E-post: eva@koda.ee

Eelmisel aastal toimunud turniiri võitsid Raivo Koitel (Koitel Patendi- ja Kauba -

märgibüroo) ja Toomas Kuuda (Kaubanduskoja Pärnu esindus).

Võistlus viiakse läbi lihtsas „iga mehe paarismängu” süsteemis. Võistluskaaslased

ja turniiritabel loositakse kohapeal kõigi juuresolekul, tugevusgrupid moodustatakse

eelregistreerunud mängijate seniste tennisetulemuste põhjal Eesti Tenniseliidu

eksperdi ja harrastusliigade korraldaja Toomas Kuuma poolt. Registreerunutele

saadetakse täpsem ülevaade turniiri süsteemi ja ürituse enda kohta.

Osalemistasu võistlejatele on 350 krooni (lisandub käibemaks). Arve saadetakse 

regist reerumisel. Registreerumistähtaeg on 22. mai.

OOTAME KAUBANDUSKOJA LIIKMEID KOOS PEREKONDADE 

JA KOLLEEGIDEGA NAUTIMA MEELDEJÄÄVAT VÕISTLUST JA 

ETTEVÕTLIKE INIMESTE SELTSKONDA!

Info ja registreerimine:

ANNIKA EESMAA

Tel: 604 0060 • E-post: annika@koda.ee

Koostöösoovid:

PIRET SALMISTU

Tel: 604 0060 • E-post: piret@koda.ee

KAUBANDUSKOJA RÄNDKARIKAS OOTAB UUSI 

TENNISETURNIIRI VÕITJAID!

KAUBANDUSKOJA 14. TENNISETURNIIR
29. mail algusega kell 10.00 Pärnu Kesklinna Tenniseväljakutel (Ringi 14a)
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NATO
Kahe lennukiangaari ehitus-

teenuste hange Saksamaal (sh

seonduvate seadmetega). Täht-

aeg osavõtutaotluste esitami -

seks 24.04.2010. Kood 3131

SOOME
Noore ema pakk vastsündinute

tarvikutega (sisaldab 60 erine -

vat toodet). Tähtaeg 24.05.2010.

Kood 3132
Hangitakse sõiduautode ja ras -

ke veokite kumme. Tähtaeg on

21.04.2010. Kood 3133
Erinevate ehitusmaterjalide

hange. Tähtaeg on 20.5.2010.

Kood 3134
Asfalteerimistööd Turu linnas.

Tähtaeg 07.05.2010. Kood 3135
Patsientide rõivaste ja tekstii -

lide hange. Tähtaeg on 10.05.

2010. Kood 3136 
Reklaamiteenuste hange. Täht -

aeg 04.05.2010. Kood 3137 
Erinevate ravimite hange. Täht -

aeg 18.05.2010. Kood 3138 
Tervishoiu valdkonna infosüs-

teemi hange (sh koolitus, kon-

sultatsioonid, litsentside hanki -

mine). Tähtaeg 10.05.10. 

Kood 3139 
Päästeotstarbeliste mahutite

ostmine autodele paigaldami -

seks. Tähtaeg 05.05.2010. 

Kood 3140
Eelteade. Euroopa Kemikaali -

ameti hange reklaammaterja -

lide tootmiseks ja tarni miseks.

Kood 3141 

SAKSAMAA
Hangitakse pesumajades kasu-

tatavad pesumasinaid, kuiv-

puhastusmasinaid ja kuivateid.

Tähtaeg 26.04.2010. Kood 3142 
Ostetakse istmeid, toole ja

seonduvaid tooteid. Tähtaeg

10.05.2010. Kood 3143 

Saabaste hange (originaalnime-

tus: 23 080 Paar Bergschuh).

Tähtaeg 04.05.2010. Kood 3144 
Spordirõivaste hange (hanke

osad originaalkeeles: 14 000

Trainingsanzüge, 24 000 Sport

T-Shirt, 18 000 Sporthosen).

Tähtaeg 31.05.2010. Kood 3145 
IT-teenuste hange: nõuande-,

tarkvaraarendus-, interneti- ja

tugiteenused. Tähtaeg 27.04.

2010. Kood 3146
Mitmesuguste istmete ja too -

lide hange. Tähtaeg info väljas-

tamiseks 19.04.2010; pakku -

miste esitamine 03.05.2010.

Kood 3147 
Päästevestide ostmine. Täht -

aeg 05.05.2010. Kood 3148 
Politseiautode hange. Tähtaeg

29.04.2010. Kood 3149
Metallitöötluspinkide hange.

Tähtaeg 30.04.2010. Kood 3150
Eelteade politseivarustuse ost-

mise kohta (originaalnimetus:

lieferung von Sicherheitsholstern

für die Pistole P-10). Kood 3151

Serbia pesu ja ujumisriiete

toot ja otsib vahendajat ning

allhangete võimalusi. 

Kood 2010-02-07-004
Türgi hulgimüüja otsib kõrg -

surveventiilide tootjat, et haka -

ta esindajaks. 

Kood 2010-03-05-011
Türgi pulgakommide ja muude

maiustuste tootja otsib vahen-

dajat. Kood 2010-03-17-044
Hispaania energiasäästlike val-

gussüsteemide tootja otsib

edasi müüjat. 

Kood 2010-03-16-024
Kreeka taastuvenergiatoodete -

le (täpsemalt tuule- ja päike-

seenergia andmekogumis  sead -

med, ingliskeeles: data loggers

for wind and solar energy meas-

urements) spetsialiseerunud

tootja otsib edasimüüjat. 

Kood 2010-03-15-005.2
Türgi ankrukettide ja ankrute

tootja otsib koostöövõimalusi.

Kood 2010-03-24-008 
Türgi tootjafirma otsib puiduga

varustajat (päritolumaa Vene-

maa, Rumeenia või Uk raina). 

Kood 2010-03-22-043
Inglise ettevõte pakub igakülg -

set abi firmadele, kes soovivad

katsetada või siseneda oma

äriga Inglise turule. 

Kood 2010-03-22-045 
Inglise ettevõte pakub ladus-

tamis-, pakendamis-, trans-

pordi- jm teenuseid. 

Kood 2010-03-22-044
Prantsuse perefirma, mis too -

dab kvaliteetset šampanjat

Pinot Meunier´i viinamarjadest,

otsib edasimüüjaid. 

Kood 2010-03-10-033
Vene firma pakub rahvusvahelisi

maanteetranspordi teenuseid. 

Kood 2010-03-22-014
Vene korvmööbli tootja otsib

edasimüüjat. 

Kood 2010-03-24-053

Vene hüdrauliliste seadmete,

pumpade ja ventiilide (hydraulic

directional valves, gear-type

pumps etc) tootja otsib edasi -

müüjat. 

Kood 2010-03-24-036
Islandi disainiettevõte otsib all-

hanketöödeks kangatootjat

Bal tikumist. 

Kood 2010-03-24-029 
Norra uue põlvkonna keskkon-

nasõbraliku pelletite küttesüs-

teemi arendaja otsib koostöö -

partnerit, et alustada ühistoot-

mist ja -turustamist. 

Kood 2010-03-22-034
Vene vee- ja küttesüsteemide

vahendaja otsib vastavate ma -

terjalide tootjaid, et hakata

nende edasimüüjaks ning aren-

dada võimalikku tootmisalast

koostööd Venemaal. 

Kood 2010-03-19-003
Kreeka ettevõte, mis valmistab

laste koolivorme, teatrikos -

tüüme jmt, otsib vastastikuse

koostöö võimalusi. 

Kood 2010-03-17-014 
Saksa painduvate ventilatsioo -

niseadmete ning tunnelite ja

kaevanduse lisatarvikute tootja

otsib edasimüüjat tunnelite

ning kaevanduste valdkonnast

ning koostööd kuuma ja külma

õhu transportimisel Euroopas.

Kood 2010-03-17-010
Taani veski otsib edasimüüjat

mahetoodangule (täpsemalt

leibade-saiade jm küpsetiste

toorainele). 

Kood 2010-03-16-087 

Riigihanketeated:

Täpsem info:
LEA AASAMAA

Tel: 604 0090 • E-post: lea@koda.ee

Koostööpakkumised:

Täpsem info:
ANNIKA METSALA

Tel: 604 0091
E-post: annika.metsala@koda.ee

Vaata lisainfot Koja tasuta
partnerotsingu tee nus test ja
koostööpakkumiste loetelu
veebilehelt www.koda.ee �

teenused � koostööpakku-
mised ja infoteenused (üle-
vaade partnerotsingu tee nus-
test) � viimased koostöö-
pakkumised (loetelu pakku-
mistest).
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FERRIT OÜ
Koostööpakkumine köögimööbli tootjatele. 
Meie ettevõttel on tegevusload gaasi (A klass)
ja ehitusetööde teostamise valdkondades.
Uuringutest projektini, projektist finantseeri -
miseni, finantseerimisest ehituseni ja objekti
ekspluatatsiooni üleandmine. Teostame re -
monditöid, monteerimist ja tehnoloogiasead-
mete seadistamist. Meie alltöövõtjad täidavad
elektriremondi- ja monteerimistööd mistahes
keerukuse tasemel (üle 20 kv). Otsime Eestis
ning väljaspool partnereid koostööks ülalmaini-
tud tootmisvaldkondades ning kaupade ja tee -
nuste eksportimiseks.
Lisainfo: 
E-post: ferritkt@gmail.com 
Sergey Orlov • Tel: 5399 9658
Sergei Sisõi • Tel: 513 9074
Juri Maksimov • Tel: 5190 9369

CONSULTIT OÜ
ConsultIT OÜ on konsultatsiooni- ja koolitus-
firma, mis toetab asutusi ja organisatsioone stra-
teegiate elluviimisel, tõstes nende konku rentsi  -
võimet läbi tulemuslikuma juhtimise ning
lisaväärtust loovate turvaliste infotehno loo giliste
lahenduste. ConsultIT OÜ põhilised tegevusvald-
konnad on IT-juhtimine, infoturve, IT-audit ja üld-
juhtimine.
Hinnasoodustus 20% avalikel kursustel: projekti -
juhtimine, tõhus infoturve, juhi IT-alane „kirja -
oskus”. Soodustus kehtib kursustele regist  reeri -
mise ja arve tasumise korral. Hinna soo dustus
10% firmasiseste konsultatsiooni- või koolitus-
projektide lepingu sõlmijatele. 
Lisainfo: 
Mati Ilisson
Tel: 505 3032
E-post: info@consultit.ee 
www.consultit.ee 

AE PROJEKTI INSENER
AE Projekti Insener on ekspert omanikujärele-
valve, ehitustehnilise nõustamise ja ehitusjuh-
timise teenuste alal. Meie kontorid asuvad
Tallinnas ja Tartus. Tegutseme kliendi esinda-
jana ehitusprojektides ja klient saab kesken -
duda oma põhitegevusele. AE Projekti Insener
teenused ulatuvad terviklikest teenusepaket-
tidest kuni mitmesuguste kitsamalt piiritletud
töödeni, alates uuringutest kuni objektide
garantiiperioodi teenusteni. Osaleme ka välis -
projektides. Meile on omistatud ISO 9001:2008
kvaliteedisertifikaat, mis katab meie tegevus-
valdkonda. Otsime koostööpartnereid, kes te -
gut sevad välisturgudel.
Lisainfo: Alger Ers • www.projektiinsener.ee
Tel: 5691 1023 • E-post: info@projektiinsener.ee

RUU KIVI OÜ
Ruu Kivi OÜ tegeleb graniitkillustiku impordi ja
hulgimüügiga Baltimaades. Lisaks osutame 
erinevate puisteainete ja puidu laadimistöid
sadamates, laoplatsidel ja raudteedel. Otsime
koostööpartnereid Eestis, Lätis ja Leedus. 
Lisainfo: Allar Leedu 
Tel: 524 6121 • E-post: allar@ruukivi.eu 
www.graniit.eu

RIIGIRESSURSSIDE KESKUS OÜ
Lao- ja tootmispindade arendamise ja üürimi -
sega tegelev Riigiressursside Keskus OÜ annab
üürile laopinnad Tallinnas (Liival ja Vana-Narva
mnt-l — 500–10 000 m2) ja tootmispinnad Pal -
diskis (1500–15 000 m2). Vähemalt aasta kestva
üürilepingu puhul esimesed neli kuud 20%
soodsama hinnaga. Pakkumine kehtib 1. sep-
tembrini käesoleval aastal.
Lisainfo: Jarno Sild
Tel: 6663 108 • 5137 445
E-post: jarno@rrk.ee • www.rrk.ee

KINDLUSTUSEST 
KINDLUSTUSMAAKLER OÜ
KindlustusEst Kindlustusmaakler OÜ startis nii
äri- kui ka eraisikutele suunatud kindlustusalase
blogiga Ettemõtleja. 
Blogis kommenteerivad ettevõtte 10 aastase 
kogemusega kindlustusspetsialistid päevakorras
olevaid kindlustusteemasid, kindlustusjuhtumeid
ja kindlustusturul toimuvat. Igal soovijal on või-
malik teemasid ka ise kommenteerida. Ette -
mõtleja on Kreeka mütoloogiast tuntud Prome -
theus, kes oli Zeusi vaenlane ja inimeste abistaja.
Hoolimata „ettemõtleja” hoiatusest, abiellus
tema vend „tagantjärele mõtleja” ehk Epime -
theus Pandoraga ja avas tema laeka, kust sellesse
suletud pahed inimeste sekka paiskusid.
Nimetatud blogi pidamise soov ongi olla abistaja.
Soovitused, hoiatused ja nipid on toodud välja
selleks, et lugeja saaks mõelda ette või õppida
teiste vigadest. 
KindlustusEst Kindlustusmaakler on loodud
aastal 2000. Oleme kõige laiema teenuste va-
likuga kindlustusmaakler Eesti turul. Ettevõtte
heaks töötab üle 30 inimese, kellest 80% omab
kindlustusalast kogemust üle 6 aasta. Kindlus-
tusEst Kindlustusmaakleril on õigus esindada
peamisi juhtivaid Eesti kindlustusseltse. Teenin-
dame ligi 20 000 eraisikut ning ligi 5000 ette -
võtet, vahendades kindlustuslepinguid aasta -
mahuga üle 140 miljoni krooni. 
Ettemõtlemiseni!

Lisainfo: 
Blogi: www.kindlustusest.ee/blog

Ruti Miil, müügi- ja turundusjuht
E-post: ruti.miil@kindlustusest.ee
GSM: 5553 7553
Tel: 677 6773
www.kindlustusest.ee

Teil on võimalus leida koos tööpartnereid ning uusi kliente teiste Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liikmete hulgast, samuti saate soovi 
korral teha liikmesette võte tele oma toodete või teenuste sooduspakkumisi.  Huvi korral palun saatke oma koostöösoov või sooduspakku -
mine e-posti aadressile kadri@koda.ee. Koostöösoov või sooduspakkumine peab sisaldama järg misi andmeid: sooduspakkumist/koos -
töösoovi, tegevusvaldkonda, firma nime, kontaktandmeid, aadressi, telefoninumbrit, e-postiaadressi, kontaktisiku andmeid ning
pakkumise kehti vusaega. Sooduspakkumise tingimuseks on selle kehti mine kõi gile Kaubanduskoja liikmetele. NB! Avaldame ainult
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liikmete pakkumisi. Lugege koostööpakkumisi nüüd ka Kaubanduskoja veebilehel Teenused – Koostöö-
pakkumised ja info – Liikmelt liikmele aadressil http://www.koda.ee/?id=46026.

Lisainfo: KADRI LIIMAL • Tel: 523 6146 • E-post: kadri@koda.ee



Õnnitleme aprillikuu juubilare!

50
MEREREGISTRI LAEVADE 
EESTI AS
liige alates 1996

45
LARGA OÜ
liige alates 2006

20
BALTIC INSPECTION AS
liige alates 1991

EESTI TURISMIFIRMADE 
LIIT MTÜ
liige 1994

RESPO HAAGISED AS
liige alates 1998

TARME AS
liige alates 1997

UNIVERSAAL OÜ
liige alates 1997

15
ASITROM AS
liige alates 2001

EKSAR-TRANSOIL AS 
liige alates 1997

EST-TRANS KAUBAVEOD AS
liige alates 2001

FUGATA ELEKTROONIKA OÜ
liige alates 1998

ID SÜSTEEMIDE AS
liige alates 2005

INTERFISH BALTI AS
liige alates 1995

NASDAQ OMX TALLINN AS
liige alates 2001

PALDISKI SADAMATE AS
liige alates 2000

PÄRNU KALUR HOLDING AS
liige alates 1996

REISIEKSPERDI AS
liige alates 1997

WALLISE AS
liige alates 1998

VESSET OÜ
liige alates 2000

VÕRGUVARA AS
liige alates 2003

10
AARETZ LAW OÜ
liige alates 2009

AASTA AUTO AS
liige alates 2001

ANTOMET OÜ
liige alates 2002

AVEKTRA OÜ
liige alates 2008

BALTIC WORKBOATS AS
liige alates 2007

BCS ITERA AS
liige alates 2000

DBB GRUPP OÜ
liige alates 2004

EBM GRUPP AS
liige alates 2002

EESTI ENERGIA
TEHNOLOOGIATÖÖSTUS AS
liige alates 2000

ELORA BALTIC OÜ
liige alates 2006

ESTEL ELEKTRO AS
liige alates 2003

GRÖNQVIST INVEST OÜ
liige alates 2004

KÜLMAKESKUS OÜ
liige alates 2002

LOODESYSTEM OÜ
liige alates 2003

TOP CONNECT OÜ
liige alates 2005

TRANSGROUP INVEST AS
liige alates 2004

5
AREALIS AS
liige alates 2008

AUTO 100 AS
liige alates 2007

EESTI PAKENDIRINGLUS MTÜ
liige alates 2006

ELMER SKB OÜ
liige alates 2010

GOLDMARK DESIGN OÜ
liige alates 2010

KONETEX OÜ
liige alates 2009

LIW EESTI BASSEINID OÜ
liige alates 2007

MELBRA OÜ
liige alates 2010

ROCHE EESTI OÜ
liige alates 2005

SEVEN SEAS SHIPPING OÜ
liige alates 2006

SIRKEL & MALL OÜ
liige alates 2009

WEEREC AS
liige alates 2007

WÄRTSILÄ BLRT 
ESTONIA OÜ
liige alates 2009
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Kaubanduskoda
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda • Toom-Kooli 17, 10130 Tallinn 
Tel: 604 0060 • Faks: 604 0061 • E-post: koda@koda.ee • www.koda.ee

Teenuste osakond Tel: 604 0077 • konsultatsioon • päritolusertifikaadid • ATA-Carnet • tollikonsultatsioonid

Tel: 604 0080 • äridelegatsioonid • messid • kontaktpäevad 

Tel: 604 0082 • Stockholmi messid

Tel: 604 0082 • koostööpakkumised

Poliitikakujundamise- ja õigusosakond Tel: 604 0060 • konsultatsioon • majanduspoliitiline tegevus

Turundus- ja liikmesuhete osakond Tel: 604 0089 • liikmeks astumine • liikmesuhted • avalikud suhted • Tel: 604 0085

Teataja toimetus • toimetaja Kadri Liimal • Tel: 523 6146 • E-post: kadri@koda.ee

Raamatupidamine Tel: 604 0067

Kaubanduskoja Tartu esindus Pikk tn 14, 51013 Tartu • Tel: 744 2196  

Kaubanduskoja Pärnu esindus Ringi 35, 80010 Pärnu • Tel: 443 0989

Kaubanduskoja Kuressaare esindus Tallinna 16, 93811 Kuressaare • Tel:  452 4757

Kaubanduskoja Jõhvi esindus Pargi 27-203, 41537 Jõhvi • Tel: 337 4950






